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INNLEDNING 
 
Starten på sesongen 23-24 ble krevende for Norges ishockeyforbund. Den økonomiske 
virkeligheten traff oss hardt sommeren og høsten 23, noe som innebar både nedbemanning, 
rokkering av posisjoner og kutt i sportslig aktivitet som opptakt til sesongen. Dette til tross, når 
aktiviteten på hjemmebane vel kom i gang igjen var det både gledelig og inspirerende å se 
mange parametere peke riktig vei for organisasjonen.  
 
Eliteserien menn, eller EHL som den nå heter, opplevde en markant publikumsøkning fra start, 
en tendens som holdt i seg hele sesongen. På høsten ble også Hockey Classic gjennomført på 
Lillehammer, der det ble satt publikumsrekord for en enkelt kamp både i EHL (10 348) og 
Bambusa-ligaen (2 289). 
 
Vår mediepartner TV2 har også uttrykt begeistring for tidenes sesong for ishockey. Allerede den 
15. november uttalte TV 2 at de nettopp hadde lagt bak seg tidenes sterkeste hockeymåned på 
kanalen. Også denne tendens holdt seg gjennom sesongen, noe som oppsummeringen fra 
kanalen etter endt sesong bevitner. Markant vekst av seere på TV2 Play og lineær TV. 
Tilskuerrekord i EHL og NM-sluttspillet, tidenes tilskuersnitt i NM-finale, tilskuerrekord i Bambusa-
ligaen og tidenes mest sette enkeltkamp i Bambusa-ligaen. Veldig hyggelig å avslutte på en slik 
måte i en sesong vi hadde nok av utfordringer utenfor isen.  
 
Vi har også sett at rekrutteringen vår utvikler seg fint. Vi har økning i både lisenser og 
medlemmer, samt at andelen kvinner som engasjerer seg i ishockey blir stadig større. Siden 
2020 har vi doblet antall lisensierte jentespillere. Tallene er først og fremst en veldig god 
tilbakemelding på det arbeidet hele organisasjonen har deltatt i rundt rekruttering av jenter.  
 
Når det gjelder aktiviteten ute på isen så ble sesongen 23/24 avsluttet når Storhamar Elite sikret 
seg Norgesmesterskapet på overtid foran et fullsatt CC Amfi på Hamar tirsdag 23. april. Det 
markerte som nevnt slutten på et historisk sluttspill med rekordmange tilskuere. Storhamar hadde 
allerede et trofe i premieskapet etter at de tidligere på sesongen hadde vunnet seriemesterskapet 
på en overlegen måte, noe som gjorde sesongen deres tilnærmet fullkommen.  
 
På kvinnesiden kopierte Lillehammer sine naboer langs Mjøsa gjennom først å vinne Bambusa-
ligaen og seriemesterskapet før de avsluttet sesongen med å vinne Norgesmesterskapet på 
hjemmebane i Eidsiva Arena.  
 
I 1 divisjon var Narvik det sterkeste laget gjennom seriespillet, noe de bekreftet gjennom først 
play-in, deretter kvalifiseringen. Først avanserte Narvik og Grüner fra 1. divisjons play-in, der de 
slo ut henholdsvis Gjøvik og Nidaros. Deretter var Narvik og Comet sterkest i kvalifiseringsspillet, 
der Ringerike og Grüner måtte se seg slått. Dermed er Narvik tilbake i vår øverste divisjon 
sesongen 24/25, mens Comet også beholder plassen der.  
 
I kvalifiseringen mellom 1. og 2. divisjon var det tidlig klart at 3 av 4 lag ville kvalifisere til spill i 1. 
divisjon neste sesong, ettersom Furuset hadde trukket sin plass.  
Manglerud Star, som måtte starte sesongen i 2. divisjon, vant serien overbevisende foran 
Kongsvinger. Begge disse lagene klarte seg også gjennom kvalifiseringen, der de sammen med 
Ski sikret plassen i neste års 1. divisjon. Hasle Løren måtte dermed ta veien ned i 2. divisjon etter 
å ha endt sist i kvalifiseringen.  
 
TV2 har fortsatt sin satsning på norsk ishockey, gjennom gode ishockeysendinger ukentlig, 
podcaster og generelt økt fokus på idretten vår. Gjennom de samme plattformene har A-media 
og MyGame sørget for at interesserte har fått tilgang til kamper fra hele senior-bredde segmentet, 
samtidig som man etter hvert åpnet for strømming av de eldste aldersbestemte klassene. 
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Diskusjonen rundt strømming av ungdom har fortsatt under denne sesongen, der NIHF har sittet 
sentralt sammen med andre idretter og NIF i dialogen med myndighetene.  
 
Sportslig sett har sesongen vært veldig oppløftende. Gode tilskuertall og gode seertall, samt flere 
sportslige oppturer veier opp for og overskygger noen få negative enkeltsaker (slåssing, 
økonomi) som fikk stor oppmerksomhet under deler av sesongen.  
 
Under A-VM i Gøteborg i desember var U20-landslaget så nære det er mulig å beholde plassen. I 
den siste kampen mot Tyskland, som gikk til overtid, brente vi store sjanser før Tyskland kunne 
avgjøre. Mange av våre spillere fikk nødvendig erfaring og ikke minst - vist seg frem på en av de 
største scenene i internasjonal ishockey.  
 
Under JU18-VM i januar gikk våre jenter ubeseiret gjennom mesterskapet, og kunne krone 
opprykket med seier mot Spania i siste kamp foran et entusiastisk hjemmepublikum. Laget spiller 
neste sesong i W18-1A.  
 
April startet med at Para-landslaget gikk ubeseiret gjennom sitt B-VM i Skien. Laget vant alle sine 
kamper, og avsluttet mesterskapet med seier over Tyskland på overtid i mesterskapsfinalen. Da 
var allerede opprykket sikret, men her ble gull-medaljene også «spilt hjem». 
 
Og april 24 var en særdeles god måned. I april gikk nemlig også vårt Kvinne-landslag ubeseiret 
gjennom sitt VM i Klagenfurt, Østerrike, og sikret dermed vår første deltakelse i A-pulja siden 
1997. Utrolig velfortjent og inspirerende for det arbeidet både jentene og alle rundt dem har lagt 
ned de siste årene. Neste års A-VM spilles i Tsjekkia.  
 
Og ikke nok med det. April ble avsluttet med at U18-landslaget beholdt sin plass i A-VM etter et 
meget dramatisk siste kamp mot Kazakhstan. Uavgjort etter full tid, og forlengning, ble til 
straffeslag. Ikke mindre enn 11 straffer til hvert lag måtte til før Norge stod som seierherrer. Vårt 
U18-landslag vil med dette spille tre påfølgende sesonger på A-nivå, noe som aldri har skjedd 
tidligere.  
 
Når april hadde gått over til mai startet VM for våre herrer, i Praha, der vi var ranket før 
mesterskapet som nr. 12 i verden. Som alltid er det internasjonale nivået under VM veldig høyt, 
og denne gang hadde mange av nasjonene de aller beste spillerne sine tilgjengelige. Vårt unge 
lag, ispedd noen av våre største ikoner, fikk en tøff reise på slutten av mesterskapet, men endte 
likevel som nr 11 i årets VM. Så små er marginene. 
 
 

SPORT 

 
LANDSLAGET MENN 
 
Landslaget menn senior fortsatte sitt prosjekt med det generasjonsskifte som startet i fjor. På 
trenersiden fortsatte Tobias Johansson som landslagstrener (headcoach), sammen med Pär 
Johansson (back-coach) som assistent og Daniel Jørgensen (målvaktstrener). Ny i trenerteamet 
til februarsamlingen og under VM var Niklas Andresen (forward-coach). Også videocoach Pontus 
Nyberg fortsatte fra i fjor. Resten av støtteapparatet var nærmest intakt fra tidligere sesonger, 
med unntak av at Sportssjef Petter Salsten, som på høsten 2023 overtok som Generalsekretær, 
og dermed ikke reiste med laget denne sesongen.   
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Bratislava, desember 2023 – «Kaufland Cup»  
 
I november ble det ikke gjennomført samlinger for landslaget grunnet svak økonomi. Heldigvis 
fikk vi gjennom støtte fra velvillige samarbeidspartnere mulighet til å samle laget i desember, der 
vi var invitert til Slovakia og Kaufland Cup. Turneringen ble en sportslig nedtur for et ungt norsk 
lag. Både Slovakia (9-0) og Latvia (5-0) ble flere nummer for store for oss, da det internasjonale 
nivået viste seg fra sin mest nådeløse side.  
 
Norges tropp var følgende:  
Målvakter (2): Henrik Holm, Tobias Breivold  
Backer (7): Sander Vold Engebråten, Isak Hansen, Johannes Johannesen, Max Krogdahl, 
Jesper Lilleberg, Daniel Rokseth, Kristian Østby     
Løpere (13): Gustav Wilman Borvik, Simen Andre Edvardsen, Patrick Elvsveen, Michael 
Brandsegg-Nygaard, Thomas Olsen , Thomas Berg Paulsen, Håvard Østrem Salsten, Noah 
Steen, Andre Bjelland Strandborg, Mathias Trettenes, Petter Vesterheim, Vegard Faret, Eskild 
Bakke Olsen.  
 
Støtteapparat: Tobias Johansson (trener), Pär Johansson (ass. trener), Daniel Jørgensen 
(målvaktstrener), Pontus Nyberg (videoanalyse), Christer Nordby (fysioterapeut), Knut 
Fjeldsgaard (lege), Tor Egil Skogly (massør), Thor Andre Engell (materialforvalter), Morten 
Skyttermoen (materialforvalter) og Roger Harli (manager).  
 
Resultater:  
13.12.2024 Slovakia – Norge   9-0  
14.12.2024 Norge – Latvia    0-5  
 
Epinal, Frankrike, februar 2024 
 
I februar gikk turen til Frankrike, der motstanderne ble Danmark og Østerrike. Til denne 
turneringen hadde landslagsledelsen tatt ut et mer rutinert mannskap, noe som også hadde var 
intensjonen med å starte prosessen mot vårens VM. Resultatene var også av en annen kaliber 
denne gangen, der vi tapte for Danmark, men slo Østerrike.  
 
Målvakter (2): Jonas Arntzen, Markus Stensrud. 
Backer (7): Isak Hansen, Johannes Johannesen, Max Krogdahl, Christian Kaasastul, Sander 
Vold Engebråten, Stian Solberg, Daniel Rokseth 
Løpere (13): Viktor Granholm, Ludvig Hoff, Henrik Lilleberg Knold, Ken Andre Olimb, Eskild 
Bakke Olsen, Ander Tangen Henriksen, Thomas Olsen, , Martin Rønnild, Eirik Østrem Salsten, 
Håvard Østrem Salsten, Noah Steen, Mathias Trettenes, Petter Vesterheim.  
 
Støtteapparat: Tobias Johansson (trener), Pär Johansson (ass.trener), Daniel Jørgensen 
(målvaktstrener), Pontus Nyberg (videoanalyse), Christer Nordby (fysioterapeut), Knut 
Fjeldsgaard (lege), Tor Egil Skogly (massør), Thor Andre Engell (matris), Morten Skyttermoen 
(matris) og Roger Harli (manager).  
 
Resultater:  
09.02.2024 Danmark – Norge   6-4  
10.02.2024 Norge – Østerrike   3-2  
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Pre-camp  
 
Denne sesongen ble det ikke gjennomført de tradisjonelle punktsamlingene med ren fysisk 
trening, men man gikk rett på samlinger med landskamper.  
 
Det første uttaket og den første samlingen foregikk i Danmark med kamper mot vertslandet. To 
jevne kamper mellom to jevnbyrdige motstandere som fortsatt var langt unna sine endelige VM-
tropper.  
 
11.04.2024 Danmark – Norge    3-1 
13.04.2024 Danmark – Norge   2-3  
 
Uka etter reiste laget til Székesfehérvár i Ungarn for dobbelt-kamper der nede. Ungarn viste at de 
ikke blir noen kasteball i internasjonal ishockey. Begge kampene var jevne, men vi måtte se oss 
slått i begge.  
 
19.04.2024 Ungarn – Norge   2-1  
20.04.2024 Ungarn – Norge   3-2  
 
Deretter ventet en uke på hjemmebane mot Danmark. Til disse kampene fikk vi litt påfyll av 
spillere som var slått ut av sine respektive sluttspill. Kampene ble spilt i Varner Arena. Gledelig 
nok ble det en positiv heving av prestasjonene denne uken. I begge kampene var vi bedre enn 
danskene og kunne vinne mot en motstander som vi tradisjonelt har hatt trøbbel mot de siste 
sesongene.  
 
26.04.2024 Norge – Danmark   4-3  
27.04.2024 Norge – Danmark   2-1  
 
Den siste samlingen før VM var mot Latvia i Latvia. Nå hadde vi tilnærmet VM-lag, så man ville 
gjennom disse kampene får en god indikasjon på status en drøy uke før VM. Latvia, fjorårets 
bronselag fra VM, var en tilnærmet perfekt motstander for en siste test før VM for oss. Kampene 
viste hvor mye det kan skille, og hvor store utslag detaljer kan utgjøre på dette nivået, I første 
kamp var marginene på vår side, mens i kamp to var motsatt. Med dertil resultat.  
 
03.05.2024 Latvia – Norge   0-1  
04.05.2024 Latvia – Norge    8-0 
 
 VM Praha, mai 2024  
 
Generasjonsvekslingen fortsetter i norsk ishockey, noe som årets VM-tropp viste tydelig. Mange 
av disse fikk sitt første senior-VM i fjor, men Tobias Johansson hadde også funnet plass til 5 
debutanter denne gang. Gledelig var det at ikonene Mats Zuccarello og Patrick Thoresen melde 
seg klar til tjeneste, noe som tilførte laget nødvendig rutine og erfaring. Starten av VM viste man 
ville bli tøff, ettersom laget skulle møte de høyest rankede nasjonene etter tur, mens man 
avsluttet den innledende runden mot de lavere rangerte nasjonene Østerrike og Storbritannina. 
 
I første kamp ble Sveits nok en gang for sterkte for oss. Det var kun i deler av kampen vi matchet 
deres intensitet og tempo, slik at resultatet 1-5 var greit nok. I neste kamp ventet vertslandet 
Tsjekkia. Her var starten formidabel, der vi sent i første periode ledet 3-1. Tsjekkia spiste seg 
imidlertid innpå mer og mer utover i kampen, men den ble ikke endelig avgjort for Norge tok ut 
målvakt i et siste forsøk på å utlikne. Med scoring i tomt norsk mål kunne Tsjekkia til slutt vinne 6-
3 foran et feststemt hjemmepublikum.  
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I kamp tre ventet Finland. Igjen gjennomførte vi en solid kamp, samtidig som man satt med 
følelsen av at Finland kontrollerte hendelsene. Til tross for jevnt banespill viser slutt-resultatet 1—
4 i Finlands favør. Dagen etter kom VMs første seier for laget. Mot Danmark, en nasjon vi har slitt 
med i mesterskapet de siste sesongene, gjennomførte laget en meget solid kamp der vi hadde 
initiativet far start. Et noe passivt norsk lag klarte samtidig å ri av en dansk sluttspurt i siste 
periode, og 3 VM-poeng kunne derfor bokføres.  
Neste kamp var mot Canada, og ble til forveksling en ganske lik forestilling som mot Finland. Man 
følte i perioder at det ikke bare var motstanderne som var gode, men det norske laget kom aldri 
opp mot det vi så i kampene mot Tsjekkia og Danmark. Canada kunne derfor spille hjem en 
relativt trykk 4-1 seier.  
Etter 2 fridager ventet Østerrike på motsatt banehalvdel. Østerrike var i ferd med å gjennomføre 
sitt beste VM på mange år, etter at de hadde tatt poeng mot Canada og slått Finland. Sett ut fra 
forventningene ble denne kampen en skuffelse for Norge. En jevn første periode, der Østerrike 
hadde mest initiativ, ble til en tung andre periode, der Østerrike var svært effektive. Tre ganger 
satte de pucken i det norske målet, uten av vi klarte det samme. I siste periode førsøkte Norge 
det man orket offensivt, men presisjonen og kvaliteten i det norske pasningsspillet var dessverre 
for mangelfull i denne kampen. Til tross for en redusering midtveis i siste periode kunne Østerrike 
avgjøre med sitt fjerde mål noen minutter før slutt. Da hadde Norge igjen tatt ut målvakten i et 
siste forsøk på å innhente Østerrikes ledelse. Dermed var det duket for en direkte avgjørende 
kamp for å overleve, denne gang mot Storbritannia. Kampen ble spilt allerede dagen etter den 
skuffende kampen mot Østerrike, men det ble håndtert meget godt fra laget. De kom ut samlet og 
konsentrert, var effektive offensivt, og kunne tidlig tilrive seg en ledelse. Med 3-0 inn i første 
pause kunne man senke skuldrene og spille på resultat, noe man også gjorde. 3-0 ble til 4-1 og til 
slutt 5-2, og dermed fornyet plass i A-puljen kommende sesong. 
Impulsivt rett etter turneringen er inntrykket at vi ved denne anledningen hadde et mer solid og 
erfarent lag, der unggutta i tillegg hadde fått seg mer erfaring. I tillegg hadde man bygget på i den 
«spisse» enden med både toppspillere og unggutter. Forventningene var derfor høyere til denne 
turneringen for Norge, uten at dette ble innfridd. Topp-prestasjonene denne gangen var naturlig 
nok seire mot Danmark og Storbritannia, samt store deler av Tsjekkia-kampen. Uansett er Norge 
en A-nasjon for 19 sesongen på rad, noe man skal være stolt over som en fortsatt liten hockey-
nasjon.  

 
Troppen 
 
Målvakter: Jonas Arntzen, Henrik Haukeland og Tobias Normann.  
Backer: Isak Hansen, Stian Solberg, Johannes Johannesen, Max Krogdahl, Sander Vold 
Engebråten, Sander Hurrød, Christian Kåsastul og Mattias Nørstebø.  
Løpere: Mats Zuccarello, Patrick Thoresen, Andreas Martinsen, Martin Rønnild, Michael 
Brandsæg-Nygaard, Eskild Bakke Olsen, Thomas Olsen, Thomas Berg Paulsen, Eirik Østrem 
Salsten, Håvards Østrem Salsten, Noah Steen, Mathias Trettenes, Petter Vesterheim og Markus 
Vikingstad, mens Emilio Pettersen sluttet seg til VM-troppen fra spill i USA midt under VM.  
 
Støtteapparat: Tobias Johansson (trener), Pär Johansson (ass.trener), Niklas Andresen 
(ass.trener), Daniel Jørgensen (målvaktstrener), Pontus Nyberg (videoanalyse), Christer Nordby 
(fysioterapeut), Ole Fosse og Knut Fjeldsgaard (lege), Tor Egil Skogly (massør), Morten 
Skyttermoen (materialforvalter), Thor Andre Engell Sommerud (materialforvalter), Amalie Fjelde 
Larsen (SoMe), Jon Haukeland (manager og media) og Roger Harli (manager).  
 
Resultater:  
10.05.2024 Norge – Sveits  2-5  
11.05.2024 Norge – Tsjekkia  3-6  
13.05.2024 Norge-Finland   1-4  
14.05.2024 Norge-Danmark  2-0  
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16.05.2024 Norge – Canada  1-4   
19.05.2024 Norge-Østerrike  1-4   
20.05.2024 Norge-Storbritannia  5-2  
 
Patrick Thoresen var landslagets kaptein under VM.  
 
Patrick Thoresen rundet 100 landskamper og Mattias Nørstebø rundet 50 landskamper mot 
Canada den 16. mai.  
 
Landslagsledelsen valgt Henrik Haukeland, Stian Solberg og Eirik Salsten som Norges tre beste 
spillere under mesterskapet.  
 
Årets Gullpuck tildeles Patrick Thoresen, Storhamar.  
 
LANDSLAGET KVINNER 
 
Da WW1A 2023 i mars -23 ble besluttet utsatt til august -23, ble oppkjøringen til og 
gjennomføringen av VM 2023 tatt inn i en utvidet sommeraktivitetsplan 2023, og avtalen med 
fjorårets trenerteam ble utvidet tilsvarende. 
 
Støtteapparat sommer 2023 + VM 2023:  
Hovedtrener: Thomas Pettersen  
Assistent-trener: Claes Halvordsson  
Målvakt-trener: Viktor Scherrieble 
Ressurs: Jorid Dagfinrud 
Video: Magnus Evensen 
Manager: Randi Aase 
Lege: Guro Fjeldbu Heitun 
Manuell terapeut: Marius Engen 
Materialforvalter: Morten Dalen 
Materialforvalter: Henning Haaland 
 
Kapteinsteam:  
Mathea Fischer (C), Karoline Pedersen (A), Emma Bergesen (A) og Emilie Kruse (A). 
 
Sommeraktivitetsplanen ble gjennomført med fire samlinger, inkludert 2 treningskamper. 
Testsamling 2 dager, Olympiatoppen, 15-16. april 2023 
Treningssamling 4 dager, Hønefoss, 26-29. mai 2023 
Treningssamling 6 dager, Lillehammer, 18-23. juni 2023 
 
Treningssamling med landskamper, 5 dager, Rødovre, Danmark 25-29. juli 2023 
28.07.2023 Danmark-Norge seier 3-4 
29.07.2023 Danmark-Norge tap 3-0 
 
I begynnelsen av juni 2023 ble det inngått avtale med ny hovedtrener Andre Lysenstøen, 
gjeldende fra etter VM 2023 i august. Lysenstøen deltok som ressurs i støtteapparatet under VM 
2023.  
 
Pre-camp WW1A, Shenzhen, Kina, 12-19. august 2023 
De to første dagene var reisedager. I Shenzhen Kunlun Red Star Arena, en kort busstur fra VM 
hotellet The Coli Hotel, fikk vi 4 dager med istreninger, og en treningskamp mot Nederland dag 5. 
18.08.2023 Norge-Nederland seier 6-4 
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WW1A 2023, Shenzhen, Kina 20-26. august 2023 
Del 1 av den 3-årige avtalen (2023-2024-2025) mellom IIHF og Kina som arrangør WW1a ble 
etter utsettelsen fra april 2023, arrangert i Shenzhen Universade Center. 
Deltakerland med verdensranking pr september 2022 (i parentes ranking etter VM 2022) var 
Danmark 11 (1), Norge 13 (2), Slovakia 15 (3), Østerrike 14 (4), Nederland 18 (5) og Kina 16 (6). 
I mai 2023 tilbakeførte IIHF reglene igjen, til at 2 lag rykker ned fra Top Division til Div 1A, og 
tilsvarende at lag 1 og 2 etter WW1A rykker opp til Top Division.  
 
20.08.2023 Østerrike-Norge tap 4-0 
21.08.2023 Norge-Kina  tap 3-5 
23.08.2023 Norge-Slovakia seier 4-2 
24.08.2023 Norge-Nederland tap 3-6 
26.08.2023 Danmark-Norge tap 4-1 
 
Kina vinner alle sine kamper og tar gull. Danmark, Østerrike og Nederland tar alle 3 seier og 2 
tap og ender på 9 poeng. Etter innbyrdes resultat tar Danmark sølv, Østerrike bronse og 
Nederland fjerdeplass. Norge blir nr 5, og Slovakia nr 6 og nedrykk med tap i alle sine kamper. 
Norge klarer dessverre ikke sitt mål om opprykk.  
Norge faller 2 plasser på verdensrankingen pr september 2023, til plass nr. 15. 
 
Andrea Dalen ble tildelt blomster under VM 2023, etter å ha spilt sin VM/OL kamp nr. 75, og ble i 
mars 2024 tildelt hederstegnet Gullklokken i en EHL kval-kamp i Schjongshallen i hjembyen 
Hønefoss.  
 
VM lag 2023 
 
Målvakt (3): Linnea Holterud Olsson og Kaja Ekle, Irja Risa  
Backer (7): Lene Tendenes, Emma Bergesen, Thea Reiermark Jørgensen, Silje Kongstorp 
Johansen, Malin Årdal, Maren Knudsen og Ava Farid Malthe. 
Løpere (13): Karoline Pedersen, Ingrid Holstad Berge, Andrine Furulund, Emilie Kruse, Andrea 
Dalen, Mathea Fischer, Marthe Pabsdorff Brunvold, Tea Løkke Nyberg, Lotte Pedersen, Christina 
Furseth, Millie Rose Sirum, Josefine Biseth Engmann og Silje Gundersen.  
 
Sesongen 2023-24, fom. september 2023 
 
Støtteapparat:  
Hovedtrener: Andre Lysenstøen  
Assistent-trener: Henrik Ratejczak 
Assistent-trener: Tom Jøstne 
Målvakt-trener: Mathias Falseth 
Ressurs: Jorid Dagfinrud 
Manager: Randi Aase 
Lege: Helene Solberg 
Manuell terapeut: Marius Engen 
Materialforvalter: Morten Dalen 
Materialforvalter: Henning Haaland 
 
Kapteinsteam:  
Mathea Fischer (C), Karoline Pedersen (A), Emma Bergesen (A), Emilie Kruse (A) og Ena 
Nystrøm (A). 
 
Etter en utfordrende økonomisk og administrativ periode sommer og høst 2023, måtte NIHF styre 
og administrasjon i september/oktober gjøre både administrative, økonomiske og sportslige 
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endringer for resten av budsjettåret. For landslag kvinner innebar dette at vi måtte utsette vårt 
avtalte arrangøransvar for 4-nasjoners turnering i november 2023 til november 2024, og at vi 
heller ikke ville få ren senior-aktivitet i desember 2023. Fra nytt budsjettår 1. januar ville planlagt 
aktivitet gå som avtalt. I desember 2023 ble det imidlertid gjennomført en Bambusa Development 
Camp JU22, med støtteapparatet fra senior. I tillegg til JU22 deltok JU18 og JU16 landslag. En 
meget vellykket camp sett fra både utøvere, trenere og stab sitt ståsted. 
 
Bambusa Development Camp JU22, Gjøvik, 13-16. desember 2023 
20 utøvere inkl. 8 utøvere fra VM 2023. Totalt 3 målvakter, 6 backer og 11 løpere. JU22-JU18 
spilte også tre treningskamper, som et ledd i oppkjøringen for JU18 til deres VM januar 2024. 
 
4-nasjoners Budapest, Ungarn, 6-11. februar 2024 
Nest siste del av en 2-årig avtale mellom Ungarn, Frankrike, Slovakia og Norge, med turneringer i 
februar og november.  
 
08.02.2024 Slovakia-Norge seier 0-5 
09.02.2024 Ungarn-Norge  seier 3-4 (straffer) 
10.02.2024 Norge-Frankrike tap 1-2 
 
Precamp WW1A, del 1, Bled, Slovenia 10-15. april 2024 
Meget vellykket sted å gjennomføre precamp. Sports Hall Bled og Astoria Hotel kun 500m fra 
arena bød på perfekte forhold for 1-2 is-økter pr dag, team møter og team-building.  
 
Precamp WW1A, del 2, Ferlach, Østerrike, 15-19. april 2024 
Etter 6 d I Bled, flyttet vi til Hockey Training Center Ferlach, 30 min med buss over grensen til 
Østerrike. Her bodde vi i et nytt Sportshotell tilhørende HTC, som var lokalisert ved siden av 
arena. I Ferlach hadde vi også en treningskamp mot Korea. 
 
17.04.2024 Norge-Korea seier 5-2 
 
WW1A, Klagenfurt, Østerrike 21-27. april 2024 
 
Etter siste dag av precamp i Ferlach var det kun 25 min med buss til VM byen Klagenfurt, med 
Heidi Horten Arena og Hotel Ibis styles i 5 min gåavstand. En fin arena, men fortsatt en del 
uavklarte forhold fra arrangørens side ved ankomst. Fordi vi valgte å ha sen ankomst til VM 
arena, hadde vi kun den offisielle treningen i arena (20.april) før mesterskapets første kamp. 
Deltakere, med verdensranking (i parentes ranking etter VM 2023) var Ungarn 10 (1), Frankrike 
12 (2), Østerrike 13 (3), Nederland 17 (4), Norge 15 (5) og Korea 19 (6).  
 
21.04.2024 Norge-Østerrike seier 3-2 
22.04.2024 Frankrike-Norge seier 3-4 (straffer) 
24.04.2024 Ungarn-Norge  seier 1-2 (straffer) 
26.04.2024 Nederland-Norge seier 0-1 (straffer) 
27.04.2024 Norge-Korea  seier 8-0 
 
Før Norges siste kamp var det klart at vi kun trengte 1 poeng mot Korea for å være sikret en av 
de to plassene for opprykk. Vi gjør imidlertid rent bord, tar også seieren i vår siste kamp og sikrer 
sølv og opprykk. Ungarn og Frankrike sin siste kamp ville avgjøre hvilket av disse lag som også 
rykker opp. Ungarn tar seieren. Norge VINNER GULL og opprykk til topp-divisjonen etter 5 strake 
seier. Ungarn tar sølv, Frankrike bronse, Østerrike 4.plass, Nederland 5.plass og Korea blir nr 6 
og rykker med igjen til div1b. Målsettingen ble nådd, og Norge skal spille øverste nivå 
internasjonalt sesongen 24/25, noe som det er 27 år siden sist vi gjorde.  
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VM lag 2024 
 
Målvakt (3): Ena Nystrøm og Linnea Holterud Olsson. Marthe Kongstorp Johansen. 
Backer (7): Ingrid Morset, Madelén Haug Hansen, Emma Bergesen, Thea Reiermark Jørgensen, 
Ava Farid Malthe, Iben Tillman og Thea Rustbakken. 
Løpere (13): Karoline Pedersen, Andrine Furulund, Emilie Kruse, Andrea Dalen, Mathea Fischer, 
Marthe Pabsdorff Brunvold, Tea Løkke Nyberg, Lotte Pedersen, Millie Rose Sirum, Josefine 
Biseth Engmann, Une Bjelland, Ida Haave og Tiril Arntzen. Tilde Simensen (ekstraspiller). 
 
Nåværende verdensranking nr 15. Ny verdensranking offentligjøres mai 2024.  
 
Årets Gullpuck for kvinner tildeles: Ena Nystrøm 
 
LANDSLAGET PARA 
 
Gjennomføringen av 2023/2024 sesongen var på mange måter en opptur for 
paraishockeylandslaget. Etter nedrykket fra 2022/23 sesongen var forventningene fra alle 
involverte at opprykk var det eneste som gjaldt for 2023/24. Det var nære på at Olympiatoppen 
kuttet all støtte til prosjektet, men de snudde og holdt heller igjen halvparten av støtten til B-VM 
var overstått. Opprykk ville tilsi at resterende midler ble frigjort, mens fortsatt B-pulja etter all 
sannsynlighet ville betydd kroken på døra fra både Olympiatoppen og Stiftelsen VI.  
 
Med dette som forutsetninger bestemte Norges Ishockeyforbund seg å ta kontroll på B-VM ved å 
arrangere i Skien Fritidspark 12.-21.april 2024. Arrangementet var et samarbeid mellom NIHF, 
Skien Fritidspark, Skien Ishockeyklubb og Skien Paraishockeyklubb. Alternativt tid og sted var 
uklart, og man kunne risikert at mesterskapet ville finne sted høsten 2024.  
B-VM 2023/24 bestod av Norge, Tyskland, Sverige, Kazakhstan, Storbritannia og Frankrike. Etter 
overstått mesterskap stod Norge ubeseiret og rykket med det opp til A-pulja sammen med 
Tyskland som ble nummer to. Hovedmålet for sesongen var nådd og forutsetningene for videre 
drift var igjen tilstede. B-VM var en positiv opplevelse også utenfor isen med flere prominente 
gjester og mange positive tilbakemeldinger fra andre nasjoner, World Para Ice Hockey, tilskuere 
og inviterte gjester. Kronprinsesse Mette Marit var den mest prominente gjesten og overvar 
Norge – Storbritannia. Økonomisk ble det mer utfordrende enn forventet på grunn av 
søknadsfrister til Kultur- og likestillingsdepartementet som av diverse årsaker ikke var mulig å 
overholde og støtte derfra ble vanskelig å oppnå. Allikevel tyder en helhetsvurdering på at det var 
en god vurdering å arrangere B-VM.  
 

 
Foto: Kenneth Myhre 

 
På grunn av økonomi valgte NIHF å ikke forlenge kontrakten til hovedtrener Ken Babey (CAN). 
Tidligere assistenttrener Ole Eskild Dahlstrøm overtok hovedtrenerrollen og leverte en solid 
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prestasjon som var med på å sikre opprykket. Etter fullført B-VM valgte Dahlstrøm å fratre fra 
trenerteamet til paraishockeylandslaget etter ni sesonger til fordel for å frigjøre tid til andre ting.  
 
Sammenliknet med tidligere år var det mindre aktivitet for paraishockeylandslaget denne 
sesongen. Det henger både sammen med at mye av midlene ble brukt til første halvdel av 2023, 
samt at rammene over nyttår var begrenset pga. nedrykket. Det var allikevel rom for to større 
breddeturneringer før jul da vi hadde ubrukte prosjektmidler fra Lotteri- og Stiftelsestilsynet som 
enten måtte brukes opp eller betales tilbake. Over nyttår var det nytt budsjett år og på grunn av at 
vi la B-VM til april ble det en kortere sesong en normalt og vi kunne ha to runder med 
landskamper som oppladning. Denne sesongen har NIHF doblet antall spillere i den tsjekkiske 
ligaen der vi har hatt følgende spillere aktive:  
 
Audun Bakke – Havirov  
Alexander Lyngroth – Motor Budejovice (Ny) 
Andreas Sundt – Motor Budejovice (Ny) 
Ola Bye Øiseth - Havirov 
 
Bakke og Øiseth har ingen kostnader med sin deltakelse, mens NIHF dekker reisekostnader for 
Lyngroth og Sundt. Den tsjekkiske ligaen er det nærmeste vi kommer en profesjonell liga. Nivået 
er det høyeste vi har tilgang til foruten landskamper mot topp 8 i verden, så dette tiltaket sikrer 
regelmessigkamptrening for våre beste spillere. Det er et mål om å øke antall spillere i denne 
ligaen fremover.  
 
NIHF har tatt sterkere eierskap til utvikling av paraishockey for kvinner i 2023/24. I august 2023 
økte Norge antall spillere til Womens Worlc Challenge fra en til tre i tillegg til at Sportsjef Espen 
Hegde returnerte som hovedtrener for Team World. Følgende spillere deltok fra Norge:  
 
Maren Norheim – Bergen Paraishockeyklubb (Ny) 
Lena Schrøder – VIF Paraishockey (Ny) 
Solvei Skjold – Bergen Paraishockeyklubb 
Dette er et viktig tiltak både for å utvikle paraishockey for kvinner både i Norge og internasjonalt.   
Som i fjor stilte USA, Canada og Storbritannia med egne lag, mens Team World var satt sammen 
av spillere fra Norge, Sverige, Finland, Latvia, Frankrike, Tsjekkia, Tyskland, Japan, USA og 
Canada. Team World endte på tredjeplass etter en jevn semifinale mot Canada som dessverre 
endte med tap. Det kan være interessant for Norge å arrangere dette en gang i fremtiden. Det 
kunne bidratt til et løft for rekrutteringen på breddesiden.  
 
NIHF fortsatte å bygge videre på det gode opplevelsene fra turneringshelger med internasjonalt 
bidrag ved å arrangere breddeturneringer i Skien 22.-25.juni, Hamar 23.-24.september og 
Bergen 9.-12.november 2023. Mye tyder på at større turneringer kombinert med 
rekrutteringsaktivitet og utprøving fra fredag – søndag med lave deltakerkostnader er det mest 
populære aktivitetstilbudet for bredden. Det internasjonale bidraget er avgjørende for å styrke 
Norges posisjon og nettverk i Europa, men også for å sikre nok spillere til å fire fulle lag. 
Utfordringen her er at midlene som brukes til gjennomføring er søknadsbaserte og dermed 
avhengig av gjennomslag for at tilbudet skal opprettholdes. Her kan klubbene i fremtiden 
utfordres mer på å søke midler til breddeaktivitet så ikke forbundet er eneste søkerinstans.  
 
Status klubber i Norge pr mai 2024 er at det kan spilles paraishockey regelmessig følgende 

steder: Vålerenga Paraishockey (Oslo), Moss Kjelkehockey, Skien Kjelkehockey, Bergen 

Kjelkehockeyklubb, Nærbø IL Kjelkehockey. I tillegg eksisterer Jordal Kjelkehockeyklubb med sin 

regelmessige rekrutterings- og rekreasjonsaktivitet. Storhamar IL har tilbud, men begrenset med 

regelmessig aktivitet. Holmen Hockey har etablert et nytt paraishockeytilbud, men er ikke i gang 
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med regelmessig aktivitet. Storhamar og Holmen vil nok jobbe videre med sporadiske 

rekrutteringstiltak mens de bygger opp et regelmessig tilbud. Rosenborg Kjelkehockey 

(Trondheim) eksisterer også, men har ikke aktivitet. Det viktigste for bredden er å videreutvikle de 

miljøene og aktiviteten vi har fremfor å søke nye tilbud. NIHF kan heller være klare for å bidra 

dersom det skulle komme initiativ utenfra. Samarbeidet NIHF har hatt med SWE og FIN 

eksisterer på breddenivå, men er satt på vent på toppnivå da ferdighetsspriket er for stort.  

 
Norges kamper fra B-VM i Skien Fritidspark, Norge   
 
15.04.24 Frankrike – Norge  0 – 25  
16.04.24 Storbritannia – Norge  0 – 18  
17.04.24 Norge – Kazakhstan   7 – 0  
19.04.24 Norge – Sverige   3 – 0  
20.04.24 Norge – Tyskland  4 – 3 (OT) 
 
Bredde – og rekrutteringsaktiviteter sesongen 2023/2024:  
14.06.24 Synlighetsarrangement Sunnaas Stiftelsen 
17.06.24 Rekrutteringsarrangement Momentum Camp Hamar 
22.–25.06.24  Breddeturnering Telemarksveka  
25.-31.06.24 Espen Hegde sportslig ansvarlig på WPIH Development Camp Bangkok, Thailand 
28.8-5.09.24 Womens World Challenge Green Bay, USA 
16.09.24 Synlighetsarrangement Oslo Maraton 
22.-24.09.24 Breddeturnering Hamar 
09.-12.11.24 Breddeturnering Bergen 
14.-17.12.24 Klubblagsturnering ITA 
08.-11-02-24 Klubblagsturnering Malmø Open, SWE 
 
Landslagsaktiviteter sesongen 2023/2024: 
21.-28.07.24 Sommersamling A-landslag DEN 
23.-26.11.24 Landslagssamling Oslo 
25.-28.01.24  Landslagssamling Oslo 
22.-25.02.24 Landskamper mot SWE i Skien, NOR 
07.-10.03.24 Landskamper mot SWE i Eskilstuna, SWE 
08.-11.04.24 Precamp B-VM Oslo 
12.-21.04.24 B-VM Skien, NOR 
 
Troppen som spilte B-VM, bestod av:  
 
Målvakter: Andreas Sundt (VIF Paraishockey), Erik Haugen (Storhamar IL) 
Backer: Audun Bakke (VIF Paraishockey), Jan Roger Klakegg (Bergen Kjelkehockeyklubb), Knut 
Andre Nordstoga (VIF Paraishockey), Fabian Cruickshank Øverli (VIF Paraishockey), Morten 
Værnes (VIF Paraishockey) 
Løpere: Martin Grøsfjeld (Skien Jacks), Martin Hamre (VIF Paraishockey), Emil Garmo 
Kirstistuen (VIF Paraishockey), Emil Kristoffersen (VIF Paraishockey) Viktor Kronberg (VIF 
Paraishockey), Alexander Lyngroth (VIF Paraishockey), Martin Skolbekken (VIF Paraishockey), 
Loyd Remi Solberg (IL Kråkene Moss), Ola Bye Øiseth (IL Kråkene Moss) 
 
Støtteapparat: Espen Hegde (sportssjef/ assistenttrener), Ole Eskild Dahlstrøm (hovedtrener), 
Eivind Bjørgo (helseansvarlig), Ole Sundstøl (materialforvalter), Magnus Bøgle (Manager B-VM). 
 
Årets gullpuck for para tildeles: Andreas Gjessing Sundt (VIF Paraishockey) 
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Foto: Kenneth Myhre 

 
U20-LANDSLAGET 
 
Ny trener var Christer Nylund, som hadde med seg Ole-Kristian Tollefsen, Morten Ask og Peter 
Andersson i trenerteamet. En rutinert gjeng som også kjente årsklassene godt. Sesongens store 
målsetting var A-VM i Gøteborg i romjula.  
 
Aktiviteter i sesongen (2023-24): 
 
03. – 07.05 Treningssamling, Skien 
23. – 28.07 Treningssamling, Skien 
08. – 12.11 4-nasjoners turnering i Danmark 
16. – 25.12 Pre-camp før VM, Ulricehamn 
26. – 04.01 VM 2024, Gøteborg 
 
Første samling ble arrangert i Skien i starten av mai. Dette var en ren treningssamling som 
inneholdt istreninger og barmark. Her fikk trenerne mulighet til å bli kjent med kandidater til årets 
lag.  
 
Neste gang laget ble samlet var i slutten av juli, rett før spillerne skulle rapportere inn til sine 
respektive klubber for sesongen. Dette var også en ren treningssamling, men med innlagt 
internkamper. Også denne gangen var samlingen lagt til Skien.  
 
I november venter 4-nasjoners i Danmark, der Østerrike, Latvia og Danmark var motstandere. I 
mange år har vi deltatt i 4-NT med Sveits, Slovakia og Tyskland, men Slovakia og Sveits avsluttet 
det samarbeidet ettersom de hadde blitt invitert til å delta i turneringer med Sverige og Finland. 
Utelukkelsen av Russland skaper endringer også for kamptilbudene internasjonalt, der nye 
nasjoners inviteres til å spille mot de store. Vi er dessverre ikke der ennå. Turneringen ble godt 
gjennomført, med tre solide seire.  
 
 
Målvakter (2): Markus Røhnebæk Stensrud, Sebastian Aarsund. 
Backer (7): Daniel Gloppen, Gabriel Koch, Ludvig Lafton, Mathias Papuga, Tobias Bjercke 
Larsen, Thomas Higson, Jonas Myhre 
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Løpere (13): Alieu Bah, Oskar Bakkevig, Michael Brandsegg-Nygård, Oliver Calik, Ole 
Indergaard, Felix Granath, Martin Johnsen, Jørgen Myhre, Mats Bakke Olsen, Noah Steen, 
Christian Torrissen, Elias Straume Vatne, Petter Vesterheim 
 
09.11.23 NOR-AUT 2-1 
10.11.23 NOR-LAT 7-2 
11.11.23 NOR-DEN 7-2 
 
Pre-camp til U20-VM i Gøteborg 
 
Som forberedelser til selve VM reiste laget til Ulricehamn midt i desember. Her var alt tilrettelagt 
for en bra treningssamling fra arrangøren, samtidig som vi fikk spilt to treningskamper mot andre 
nasjoner som også skulle delta i VM. Det ble to tette og jevne kamper, der prestasjonene mot 
Tyskland i den første kampen var best. Her lyktes vi vinne på overtid. Mot Latvia kom vi aldri opp 
på ønsket nivå, og måtte se oss slått 6-2.  
Dagen før julaften reiste laget de 10 milene fra Ulricehamn til Gøteborg for å installere seg og 
feire julaften før turneringsstart ventet 2. juledag mot favorittene fra USA.  
 
Brutto-troppen: 
 
Målvakter (3): Martin Lundberg, Markus Røhnebæk Stensrud, Sebastian Aarsund. 
Backer (8): Daniel Gloppen, Gabriel Koch, Ludvig Lafton, Tobias Bjercke Larsen, Christopher Lie, 
Mathias Papuga, Stian Solberg, Emil Kvernmo Wasenden 
Løpere (14): Alieu Bah, Oskar Bakkevig, Michael Brandsegg-Nygård, Patrik Dalen, Mathias 
Dehli, Casper Haugen Evensen, Felix Granath, Martin Johnsen, Johannes Løkkeberg, Kasper 
Magnussen, Mats Bakke Olsen, Noah Steen, Christian Torrissen, Petter Vesterheim, Sander 
Wold. 
 
Precamp, treningskamper, Ulricehamn:  
 
19.12.23 NOR-GER 5-4 (OT) 
21.12.23 NOR-LAT 2-6 
 
U20-VM 
 
VM ble arrangert i Gøteborg, Sverige, der interessen for dette mesterskapet var formidabelt. Det 
gjaldt både publikumsmessig, fra media og fra ishockeyverden generelt. Norges kamper ble spilt i 
Frölundaborg, mens den andre puljen spilte i Scandinavium. I forkant av mesterskapet var det 
knyttet spenning og forventning til om i hvilken grad vårt lag ville klare å utfordre de store 
nasjonene, samt sikre plassen på øverste nivå. Denne årgangen har lyktes internasjonalt opp 
gjennom U16 og U18, samtidig som det skjer mye utviklingsmessig i dette alders-segmentet. I 
turneringens første kamp mot USA gjorde Norge sin kanskje beste kamp totalt sett. Et visst 
overtak til USA var det gjennom hele kampen, uten at de norske spillerne lot seg prege. Til tross 
for tap 4-1 var det mye å 
glede seg over for trenerne. I de neste tre kampene var det nok derfor en forventning om at vi 
kunne matche motstanderne, og kanskje sogar overraske med ett poeng eller tre. Slik gikk det 
dessverre ikke. I alle tre kampene slapp laget til for mange sjanser og mål imot, noe som 
resulterte i tre klare tap. Dette til tross for hyggelig offensive prestasjoner fra det norske laget. Det 
var derfor først og fremst i defensiven som manglene ble synlige. 
Med fire tap ventet en nedrykks-kamp mot Tyskland, som kom sist i den andre puljen. IIHF hadde 
før mesterskapet endret formatet slik at det kun skulle spilles en kamp, der tapende lag rykket 
ned. Nok en gang ble det en tett og jevn kamp mot Tyskland, der de kom best i gang. Vi kjempet 
oss imidlertid mesterlig tilbake i kampen og kunne utlikne til Slik endte også kampen etter full tid, 
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og dermed ble det spilt sudden death, det vil si første målet vinner. Her hadde Norge en 
eventyrlig mulighet til å avgjøre kampen, men dessverre lyktes vi ikke. Isteden gikk Tyskland i 
angrep og kunne sette den avgjørende pucken kort tid etter.  
Med tap 4-5 endte en turnering som vi alle hadde forventninger til med et surt nedrykk. 
Beholdningen må derfor bli at dette var en utrolig viktig og nyttig erfaring som for alle som deltok, 
og at man har sett på nært hold hva som kreves på internasjonalt toppnivå for juniorer.  
 
Kamper under VM, Gøteborg 
26.12.23  NOR-USA 1-4 
27.12.23 NOR-CZE 1-8 
29.12.23 NOR-SVK 4-8 
30.12.23 NOR-SUI 2-6 
 
Nedrykkskamp: 
04.01.24 NOR-GER 4-5 (OT) 
 
Laget i VM besto av: 
 
Målvakter: Markus Røhnebæk Stensrud, Martin Lundberg, Sebastian Aarsund 
Backer: Gabriel Koch, Ludvig Lafton, Tobias Bjercke Larsen, Christopher Lie, Mathias Papuga, 
Stian Solberg, Emil Kvernmo Wasenden.  
Løpere: Alieu Bah, Oskar Bakkevig, Michael Brandsegg-Nygård, Patrik Dalen, Casper Haugen 
Evensen, Felix Granath, Martin Johnsen, Johannes Løkkeberg, Kasper Magnussen, Mats Bakke 
Olsen, Noah Steen, Petter Vesterheim, Sander Wold 
 
Støtteapparatet sesongen 23/24:  
 
Hovedtrener: Christer Nylund 
Assistenttrenere: Ole-Kristian Tollefsen og Morten Ask 
Målvaktstrener: Peter Andersson 
Fysioterapeut: Kristoffer Torgersen 
Lege: Dirk Clemens 
Materialforvaltere: Ole Anders Tøftum og Thor Andre Engell. 
Lagleder: Jan Gunnar Brandvold og Jon Haukeland 
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U18-LANDSLAGET 
 
Sesongen 23/24 har i år bestått av følgende samlinger:  
 
25.-29 mai: Samling i Skien 
Treningssamling. 
Her var det plukket ut 3 målvakter – 8 backer og 14 løpere.  
 
30. juli – 5. august: Samling på Hamar 
Treningssamling 
Her var det plukket ut 3 målvakter – 8 backer og 14 løpere.  
 
November: Ikke gjennomført samling pga økonomi. NIHF sendte U18-landslagets trenere for å 
se U20-landslagets kamper i Danmark 
 
13.-17. desember: 4-nasjones i Slovakia 
 
Endelig var det klart for kamper, der motstandere var Ungarn, Slovakia og Danmark.  
Solide seire mot Ungarn og Danmark, samt en meget god og spennende kamp mot Slovakia som 
vi også vant, ble beholdningen. Veldig nyttig erfaring for laget.  
 
14.12.23 NOR-DEN 7-1 
15.12.23 NOR-HUN 11-1 
16.12.23 NOR-SVK 5-4 
 
Uttaket besto av følgende spillere:   
Målvakter (2): Amund Søndmør Martinsen, Markus Walberg. 
Backer (7): Axel Brøngel-Larsson, Johan Dehli Gjøs, Victor Kopperstad, Ludvig Lafton, Andreas 
Syversen Pettersen, Erlend Sletmoe-Kjærnet, Bård Valstad Solheim. 
Løpere (13): Max Andresen, Ludvig Kind Bakkevig, Rasmus Olsen Brekke, Didrik Baanerud, 
Mathias Dehli, Mikkel Eriksen, Lukas Finckenhagen, Mattias Hansen, Tinus Luc Koblar, Jørgen 
Myhre, Alex Sjøthun, Theodor Skjellum-Kokkim, Elias Straume Vatne. 
 
På grunn av økonomi reiste vi ned dagen før turneringsstart, noe som ikke er optimalt sportslig, 
ettersom det ikke er tid til treninger i forkant.  
 
7.-11. februar: 4-nasjoner på Danmark 
 
Sesongens andre 4-nasjoners ble arrangert i Gentofte, Danmark i februar. Motstandere var 
Latvia, Danmark og Østerrike.  
 
Uttaket besto av følgende spillere:   
Målvakter (2): Amund Søndmør Martinsen, Markus Walberg. 
Backer (7): Victor Kopperstad, Ludvig Lafton, Andreas Syversen Pettersen, Erlend Sletmoe-
Kjærnet, Bård Valstad Solheim, Sander Gjørvad-Molde, Mathias Fahle Karlsen.  
 
Løpere (13): Rasmus Olsen Brekke, Mikkel Eriksen, Lukas Finckenhagen, Mattias Hansen, 
Tinus Luc Koblar, Jørgen Myhre, Alex Sjøthun, Theodor Skjellum-Kokkim, Elias Straume Vatne, 
Fredrik Vethe Bye, Snorre Wick Karlsen, Linus Morken, Niklas Aaram Olsen.  
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Resultater:  
 
08.02.24 Østerrike – Norge  1-4 
09.02.24 Danmark – Norge 4-7 
10.02.24 Norge – Latvia  1-3 
 
Precamp og VM 
 
Så ble det endelig klart for VM. For andre året på rad spiller Norge U18 i det gjeveste selskap. 
Precampen ble lagt til Kisakallio, Finland, der vi også fikk muligheter til å spille treningskamper. 
Med avreise den 16. april, fikk laget noen treningsdager sammen først, før kamper mot 
Kazakhstan og Canada ventet. Begge treningskampene ble en indikasjon på at laget var 
konkurransedyktig og topp motiverte inn mot mesterskapet. Særlig var kampen mot Canada 
inspirerende som siste treningskamp. Etter de siste av disse kampene ble også den endelige 
troppen til VM tatt ut.  
 
Resultater, treningskamper:  
 
20.04.24 KAZ-NOR 3-4 (str) 
23.04.24 CAN-NOR 4-3 (OT) 
 
Uttak U18 precamp:  
 
De utvalgte som deltok på precamp, og spilte VM for Norge var: 
Målvakter (3): Albert Høe Englund, Amund Søndmør Martinsen, Markus Walberg 
Backer (8): Sander Gjørvad-Molde, Mathias Fahle Karlsen, Victor Kopperstad, Ludvig Lafton, 
Marius Määttänen, Andreas Syversen Pettersen, Erlend Sletmoe-Kjærnet,  
Bård Valstad Solheim. 
Løpere (14): Ludvik Kind Bakkevig, Didrik Baanerud, Rasmus Olsen Brekke, Mathias Dehli, 
Mikkel Eriksen, Lukas Finckenhagen, Mattias Hansen, Tinus Luc Koblar, Linus Morken, Jørgen 
Myhre, Niklas Aaram Olsen, Alex Sjøthun, Theodor Skjellum-Kokkim,  
Elias Straume Vatne. 
 
U18 VM Espoo, Finland 
 
Årets VM ble gjennomført fra den 25. april til 5. mai. Her skulle de norske unggutta nok en gang 
måle krefter med de beste nasjonene i verden, med mål om å holde plassen nok en gang. 
Åpningen var kanskje tøffest mulig, med vertslandet Finland før vi skulle møte favoritten USA i de 
to første kampene. Kampene gjenspeilet de forskjellene det er på dette nivået, der Norge til tross 
for optimisme og pågangsmot, rett og slett ikke strakk til mot de beste i verden. I den tredje 
kampen møtte vi Latvia, et lag vi normalt sett kan matche oss bra mot. Så også i denne kampen. 
Laget imponerte med klok og smartness, blandet med herlig innsats. Til slutt kunne vi dermed 
kassere inn VMs første seier med 5-3. Normalt sett ville en slik seier holde til plass i kvartfinale, 
men ettersom Latvia noe overraskende vant over Slovakia, ble neste kamp mot Slovakia også 
helt avgjørende. Med poeng var vi i kvartfinale. Med tap ville det bli et spørsmål om målforskjell 
mellom Latvia, Slovakia og Norge. Dessverre ble kampen et antiklimaks for oss. Vi kom bak fra 
start, og den stoppet ikke før resultatet 1-11 lyste på tavla. Dermed ventet en ny «nedrykks-kamp 
for Norge, denne gang mot Kazakhstan, som endte sist i den andre pulja.  
 
Å håndtere en slik opplevelse, der man er så nærme en kvartfinale, men likevel ender opp med å 
spille for å «overleve» krever karakter. Når derfor dette laget først gjennomfører en tett og jevn 
kamp mot Kazakhstan, der lagene byttet på å lede, før de spiller overtid med påfølgende straffer, 
før avgjørelsen faller, i vår favør, er det bare å «løfte på hatten» for prestasjonene de har gjort. 
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Uavgjort etter full tid (5-5), uavgjort etter overtid, uavgjort etter 5 straffer på hvert lag, ble 
historien, før Elias Vatne satte den matchavgjørende straffen i mål til seier 6-5.  
Dermed beholder Norge plassen i A-pulja for tredje sesongen på rad, noe som aldri har skjedd 
før.  
 
Resultater, U18 A-VM 
 
26.04.24 FIN-NOR 7-0 
27.04.24 NOR-USA 2-8 
29.04.24 LAT-NOR 3-5 
30.04.24 NOR-SVK 1-11 
 
Nedrykkskamp: 
 
02.05.24 NOR-KAZ 6-5 (etter straffer) 
 
Uttak VM U18 
Målvakter (3): Albert Høe Englund, Amund Søndmør Martinsen, Markus Walberg  
Backer (7): Sander Gjørvad-Molde, Mathias Fahle Karlsen, Victor Kopperstad, Ludvig Lafton, 
Andreas Syversen Pettersen, Erlend Sletmoe-Kjærnet, Bård Valstad Solheim Løpere (13): 
Ludvik Kind Bakkevig, Didrik Baanerud, Rasmus Olsen Brekke, Mathias Dehli, Mikkel Eriksen, 
Lukas Finckenhagen, Mattias Hansen, Tinus Luc Koblar, Jørgen Myhre, Niklas Aaram Olsen, 
Alex Sjøthun, Theodor Skjellum-Kokkim, Elias Straume Vatne.  
 
Lagapparatet besto av: 
 
Hovedtrener – Kim Veisten 
Ass.trener – Jonas Holøs 
Ass.trener – Per Åge Skrøder 
Keeper trener – Robert Hestmann 
Video/Analyse – Kristoffer Jøstne 
Fysio – Jon Rømoen 
Materialforvalter – Hans Erik Hauge 
Materialforvalter – Ole Anders Tøftum 
Lagleder – Ingunn Holberg 
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U-17 LANDSLAGET 
 
Sesongen 23/24 har i år bestått av følgende samlinger:  
 
25.-29 mai: Samling i Skien 
Treningssamling. 
Her var det plukket ut 3 målvakter – 8 backer og 14 løpere.  
 
30. juli – 5. august: Samling på Hamar 
Treningssamling 
Her var det plukket ut 3 målvakter – 8 backer og 14 løpere.  
 
Dessverre ble det ingen flere samlinger eller internasjonale kamper for dette laget, vi mener at 
U17-årgangen er et viktig landslag å prioritere i fremtiden. 
 
Følgende spiller deltok på samlingene: 

Målvakter: Michael Hornnes , Jesper Orre, Alexander Lier Wallenius, Kasper Johnson Ørnskar 

Backer: Axel Brøngel-Larsson, Axel Eker Christoffersen, Sverre Haukeland Grønvik, Alexander 

Moltu Kiønig, Marius Määttänen, Andreas Syversen Pettersen, Jonas Eide Pettersen, Christoffer 

Torstensen, Simen Bråstein, Noah Gagnås, Nils Sunde  

Løpere: Mikkel Eriksen, Tor Elis Viking Hansson, Simen Solbakken Haugen, Snorre Wick 

Karlsen, Tinus Luc Koblar, Jesper Lindberg, Erlend Løkkeberg, William Hille Olsen, Herman 

Sveinhaug-Arnestad, Romeo Edvardsen Sørensen, Linus Loob Trygg, Sjur Østbø, Mathias 

Einbu-Kløften, Gabriel Grande, Felix Kihl, Maximiliam Kvernstad, Mathias Wetlesen Lierhagen, 

Henrik Skiftun, Daniel Stavenæs 

 
Lagapparatet besto av: 
 
Hovedtrener – Simon Stolt Wang 
Ass.trener – Kim Krafft 
Keeper trener – Sander Berg 
 
JU18-LANDSLAGET  
 
Følgende samlinger har blitt gjennomført 
 

DATO HVOR HVA Kommentarer 

10.-14.05.23 Skien Samling Treningssamling 

31.07-
05.08.23 

Hamar Samling Treningssamling 

09.-13.11.23 Gjøvik Samling Treningssamling inkl. 3 kamper mot 
JU22 

03-07.01.24 Jaca, Spania Precamp Treninger og kamp mot Spania 

08.-14.01.24 Jaca, Spania VM gruppe 1B Kamper mot Australia, Korea, Taipei, 
Spania og Polen 

 
På de tre første samlingene fikk mange nyttig erfaring med landslagsskolen, vår spilleidé, samt 
muligheten til å vise seg frem for nye trenere. Samlingen på Gjøvik inneholdt også 3 kamper mot 
JU22-landslaget som ga hard og nyttig kamptrening før VM. 
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I løpet av sesongen har følgende spillere deltatt på 1 eller flere samlinger: 
 

Målvakter: Celine Silkebækken, Mia Elise Lind, Madeleine Østmoløkken, Liv Turpijn, 

Backer: Aina Bjelkåsen, Maja Carlin, Synne Furuholt, Iris Grini, Thea Rustbakken, Thea Trøber, 

Oda Bruland Austefjord, Julianne Dahlstrøm, Hedda Hegdal Fredriksen, Thea Kjelbergnes, Nora 

Haugerud Morset, Idunn Hellstrøm 

Løpere: Tiril Arntzen, Kajsa Bråten, Emma Fladmo, Agnes Gui Hagen, Evie Freya Haynes, Ingvill 

Hernes, Ida Haave, Selma Høve Matheson, Edle Rise Moe, Ella Morken, Malene Tjomsland, 

Tilde Simensen, Stine Sørbø, Miriam Toet-Uddveg, Aziza Abouzeid, Thea Lothe  

   

Desember, 3 kamper vs. Norge JU22 
Med unntak av første periode i den første kampen, som endte 5-0 til JU22, spilte laget 8 relativt 
jevne og tette perioder mot et vesentlig eldre lag. Det var høyt tempo i alle tre kampene og 
jentene fikk kjenne på farten som kreves mot internasjonale lag. JU22 vant 2 av kampene, mens 
den tredje kampen endte uavgjort. Den ble derfor avsluttet med straffeslag-konkurranse som til 
slutt endte med JU22 seier. I mangel av internasjonale kamper mot andre nasjoner var dette 
nyttige kamper for jentene. 
 
VM precamp, Jaca, Spania 3-6. januar 2024 
Laget reiste tidlig ned til VM slik at de fikk gjennomført en precamp som inneholdt 4 istreninger og 
1 treningskamp. Dette skjedde i dagene før første offisielle trening, som var 7. januar. Det var 
veldig praktisk å kunne komme tidlig på plass, bli kjent med både arena og hotell, samt alle 
fasiliteter før selve mesterskapet startet. Jaca er en liten landsby Nord i Spania tett opp mot 
Pyreneene. Norge var tildelt et fint hotell sammen med vertsnasjonen Spania med snaue 15 
minutters gange til ishallen. Flott anlegg med gode garderobefasiliteter og fine arbeidsforhold for 
materialforvalter rett utenfor garderoben.  
 
Treningskamp 
5. januar Norge – Spania 2-1 
 
U18WW1B Jaca, Spania 8-14. januar 2024 
 
Norge gikk inn i mesterskapet som rank nr 1. Målsettingen før mesterskapet var derfor seier og 
dermed opprykk til gruppe 1A.  
Turneringen startet med noen enklere kamper mot nasjoner som Australia, Korea og Taipei før 
det ble tettere og vanskeligere mot Spania og Polen i de 2 siste kampene.  
Klare seire og mange mål i de 3 første kampene, noe som sikkert gjorde godt for selvtilliten både 
for laget som helhet, men også for hver enkelt spiller. Vi jobbet mye helt fra første dag av Pre-
Camp med å bygge lagfølelse og få laget til å jobbe sammen for hverandre. Dette fungerte 
optimalt gjennom hele turneringen og dette fikk vi betalt for når det ble tøft mot Spania og Polen. 
Mot Spania i kamp 4 kom vi tidlig under med 1 mål, mot spillets gang. Ca. 1000 «engasjerte» 
spanjoler på tribunen gjorde også alt de kunne for å påvirke kampen med å oppildne sine egne, 
samt psyke ut våre spillere. Jentene lot seg imidlertid ikke påvirke av dette, men snudde det til sin 
fordel. Tross alt er det dette som er moro, med fulle tribuner og hard motstand. Vi hadde spillet, 
sjansene og ledet klart på skuddstatistikken, men fikk ikke pucken i mål. Først da det gjenstod ca. 
6 min av kampen fikk vi den forløsende utligningen, og med 2 minutter igjen av kampen fikk vi 
også inn seiersmålet, noe som gjorde at vi vant fullt fortjent. Siste kamp mot Polen måtte vi bare 
unngå å tape for å vinne turneringen. Vi kom også her tidlig under med ett mål, men kom fort 
tilbake og hadde kontroll kampen ut. Det hele endte med en trygg og solid seier.  
Med 5 seire av 5 mulige kunne vi stolt heve trofeet og motta velfortjente gullmedaljer.  
Jobben var gjort og opprykk til 1A neste sesong var et faktum. 
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Sluttplassering: NOR (15 p), SPA (12 p), POL (9 p), AUS (3 p), KOR (3 p), TAI (3 p). 
 
8. jan  Australia – Norge  0-15 
9. jan  Norge – Korea  6-1 
11. jan  Norge – Taipei  10-0 
13. jan  Spania – Norge  1-2 
14. jan  Norge – Polen  4-2 
 
Ida Haave ble kåret til Norges mest verdifulle spiller i turneringen (MVP) 
Thea Rustbakken ble kåret til turneringen beste back 
Tilde Simensen ble kåret til turneringens beste løper 
 
JU18 VM-spillere: 
Målvakter (3): Mia Elise Lind, Madeleine Østmoløkken og Celine Silkebækken 
Backer (7): Maja Carlin, Iris Grini, Thea Rustbakken, Oda Bruland Austefjord, Julianne 
Dahlstrøm, Hedda Hegdal Fredriksen, Nora Haugerud Morset 
Løpere (11): Ida Haave, Edle Rise Moe, Evie Freya Haynes, Kajsa Anette Bråten, Ingvill Hernes, 
Selma Høve Matheson, Tiril Arntzen, Ella Morken, Tilde Simensen, Malene Tjomsland og Miriam 
Toet-Uddveg 
 
Støtteapparatet U18 jenter: 
Hovedtrener: Robert Jonsson  
Assistenttrener: Mads Scott 
Assistenttrener: Quintin Bollue 
Keepertrener: Mathias Falseth 
Materialforvalter: Svein Erik Husebæk 
Fysioterapeut: Nadia Lima Ben Solem 
Manager: Odd Johan Dalberg  
 
Til stede under mesterskapet var Anne Botnevik fra Forbundsstyret.  
 
JU16-LANDSLAGET 
 

 
 
Foran sesongen 2023/24 ble trenerne og materialforvalter fra forrige sesong flyttet til JU18-
landslaget, og det ble dermed store endringer i teamet foran ny sesong. Manager og fysio sto for 
kontinuiteten i teamet, mens ny materialforvalter og et helt nytt trenerteam kom inn. Maximilian 
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Petterson steppet inn som assistent-trener under turneringen i Budapest våren 2023, og hadde 
dermed noe erfaring fra gruppen fra tidligere.  
 
Utfordrende økonomi i NIHF satte tidlig en begrensning for antall samlinger. Dette ble gjeldende 
både for høstsesongen 2023 og vårsesongen 2024. Sesongens store høydepunkt var likevel 
deltakelse i Youth Olympic Games 2024 i Gangwon, Sør-Korea. 
 
Trenere og stab 
 
Hovedtrener: Isaac Hans Karl Palmgren 
Ass trener (backansvarlig): Maximilian Viking Lindskog Petterson 
Ass trener (forwardansvarlig): Camilla Bakkene 
Keepertrener: Mia Christine Isdahl 
Materialforvalter: Ronny Gottschalksen  
Fysioterapeut: Nadia Lima ben Salem 
Manager: Vidar Are-Ekstrøm  
 
Samlinger 
 
Gjennom sesongen har følgende samlinger blitt gjennomført:  
 
Skien    10.05 - 14.05.2023  (29 spillere deltok) 
Hamar    31.07 - 05.08.2023 (31 spillere deltok) 
Gjøvik     13.12 - 16.12.2023 (23 spillere deltok) 
Gangwon, Sør-Korea  22.01 – 02.02.2024 (18 spillere deltok) 
 
Følgende spillere har deltatt på en eller flere samlinger: 

 
Målvakter (4):  
Tuva Are-Ekstrøm, Shiva Nobari, Hanna Eline Engløkk, Emma Noranda Ingebrigsten 
Backer (13): Mille Are-Ekstrøm, Tyra Knedal Sawyer, Mari Brevik Kristiansen, Maja Kvandal 
Raknes, Thilde Elisabeth Lillenes-Taftø, Marie Fiona Angela Raya Larsen, Marthe Karlsen, Sarah 
Josephine Murray, Thelma Dombu Dyrhoff, Nora Maria Dyrseth-Nyheim, Sina Lie, Ingeborg 
Sandvik, Karoline Flaterud 
 
Løpere (17):  
Pia Helle, Ragnhild Klomstad, Julie Vilje Rosenlund, Elvira Stavnes, Cornelia Bax-Kristiansen 
Timea Scurkova, Vilde Mathilde Jolma- Stensland, Eneah Holm, Jenny Bekken, Ida Lundal, 
Linnéa Solberg Olsen, Mille Ekeskog Våge, Ida Godager, Carmen Sigmunstad Klees, Linnea 
Knardahl, Sarah Emilie Eldholm, Saga Sommerseth-Olsen 
 
Youth Olympic Games (YOG) 
 
I januar 2024 hadde Norge gleden av å kunne delta med sitt JU16-landslag i Ungdoms-OL eller 
Youth Olympic Games (YOG) i Gangwon, Sør-Korea. I YOG ble det arrangert både 3v3-
turneering og 5v5-turnering. Norge deltok i 5v5-turneringen. Turneringen besto av de 6 øverste 
rangerte lagene på jentesiden, fordelt i to grupper. De lavere rangerte lagene spilte i 3v3-
turneringen.  
 
Norge havnet i samme gruppe som Sverige og Japan. På forhånd trodde man at dette ville være 
de to beste lagene i turneringen, og at det derfor kunne bli vanskelig å gå videre til finalespill. Det 
viste seg å være korrekt, og det var til slutt Sverige som slo Japan i finalen. Dermed ble det kun 2 
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kamper for Norge i turneringen, og litt irriterende å se at lagene i den andre puljen er lag man har 
svært gode resultater mot fra tidligere.  
 
Laget skal likevel være fornøyd med både forberedelser og gjennomføring. YOG er et enormt 
arrangement, og likner ikke på noe annet som disse spillerne har deltatt på tidligere. De spiller 
her mot noen av de beste spillerne i verden i sin aldersgruppe, og med flere tusen tilskuere 
(ekstra hyggelig at det også var en del norske flagg på tribunen). Det er derfor mye å ta med seg 
fra en slik turnering, både for spillere og staff. Man skal lære å planlegge, lære å akklimatisere, 
lære å spille mot de beste, lære å jobbe målrettet mm. Forhåpentlig er dette en opplevelse som 
bidrar til at flere ønsker å legge ned enda mer arbeid i åene som kommer, for å ha mulighet til å 
komme tilbake til et OL også som voksen spiller. Avstanden til de beste er innen rekkevidde, men 
det vil kreves mye arbeid for å tette gapet.  
 
Det skal også rettes en stor takk til Olympiatoppen (OLT) som dekket kostnadene for deltakelsen 
i turneringen, og som var samarbeidspartner underveis. OLT fulgte laget tett, og ble imponert 
over den jobben som gjøres i norsk ishockey. Intensjonen er å utvikle dette samarbeidet, og bli 
sterkere sammen. I tillegg til kampene, hadde laget stort fokus på å opprettholde god fysisk form 
under oppholdet. Dessverre var det dårlig tilgang på is underveis, og det ble kun noen få isøkter i 
tillegg til kampene. Det var heldigvis gode fasiliteter for annen trening. Det ble gjennomført 
spillersamtaler, video- og teoriøkter samt andre oppgaver for å jobbe med spillforståelse mm. Det 
ble også tid til litt skole, mye sosialt med deltakere fra andre idretter og andre nasjoner samt noen 
kulturelle innslag.  
 
Resultater:  
 
27.01.2024: NOR - SWE 1-5.  
Mål: Cornelia Bax-Kristiansen, Assist: Mille Are-Ekstrøm, Pia Helle 
 
28.01.2024: NOR - JPN 1-5.  
Mål: Pia Helle, Assist: Ragnhild Klomstad, Cornelia Bax-Kristiansen 
 
Troppen til Youth Olympic Games: 
 
Målvakter (3):  
Tuva Are-Ekstrøm, Shiva Nobari, Hanna Eline Engløkk 
Backer (7): 
Mille Are-Ekstrøm (A), Tyra Knedal Sawyer (A), Mari Brevik Kristiansen (C), Maja Kvandal 
Raknes, Thilde Elisabeth Lillenes-Taftø, Marie Fiona Angela Raya Larsen 
Løpere (12): 
Pia Helle, Ragnhild Klomstad, Julie Vilje Rosenlund, Elvira Stavnes, Cornelia Bax-Kristiansen 
Timea Scurkova, Vilde Mathilde Jolma- Stensland, Eneah Holm, Jenny Bekken. 
 
Kommende sesong 
 
Planen er å opprettholde staffen til kommende sesong, så blir det spennende å se hvor mye 
aktivitet det blir. Håpet er at framgangen for jenter i norsk hockey, kan bidra til å sikre et godt 
tilbud også for kommende talenter, og at aktivitetsnivået ikke bli så redusert som det er lagt opp 
til. 
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U-16 LANDSLAGET 
 

 
 
 
Sesongen 23/24 innebar store svingninger for U16-landslaget. Vi startet med to store 
grunnsamlinger i Skien, men dessverre gjorde økonomiske utfordringer at dobbeltkampene mot 
Latvia i november, 4-nasjonersturnering i desember og 5-nasjonersturnering i Danmark i april 
måtte utgå for U16-landslaget. Dette medførte at langt færre spillere enn vanlig har fått prøvd seg 
på internasjonalt nivå denne sesongen.  
 
Det vi har gjennomført er to store grunnsamlinger i Skien, treningssamling på Lørenskog i 
desember og 4-nasjonersturnering i Østerrike. Spillerne blir fulgt opp med individuelle 
tilbakemeldinger etter hver samling, samtidig som trenerne har jevnlig kontakt med trenerne ute i 
klubbene. Det er en strategi å gi mange spillere mulighet til å være innom U16-landslaget og 

spille en internasjonal turnering. I sum har det ført til at 47 spillere har deltatt på en eller flere 
aktiviteter med U16-landslaget sesongen 2023/24. Dette er inkludert de to store 
grunnsamlingene vi har hatt i starten av sesongen.  
 
Første samling var i Skien Fritidspark 3-7. mai. Denne samlingen ble holdt sammen med U20-
landslaget, der våre U20 spillere på enkelte treninger trente sammen med U16-spillerne. Dette 
ble positivt mottatt av begge lagenheter. Laget gjennomførte også fysiske tester ihht. NIHF’s 
testbatteri, samt spilte internkamp siste dag av samlingen.  
 
Andre samling var også i Skien Fritidspark. Samlingen var i tidsrommet 23-27. juli. Samlingen 
hadde to økter på is hver dag, og barmarkstrening hver dag. Samlingen ble avsluttet med 
internkamp. At samlingen ble lagt før oppstart i klubbene er lurt i forhold til belastningen til 
spillerne.  
 
Samlingen i november ble avlyst.  
 
Landslagspausen i desember ble brukt til en «lavbudsjettsamling» i Lørenskog Ishall, der 
spillerne som hadde mulighet bodde hjemme/privat og spillere med lang reisevei bodde på Hotel 
33 på Økern. Vi brukte privatbiler til logistikk med utstyr og transport av spillere. Samlingen ble 
avholdt 13-16 desember. Vi hadde to økter på is hver dag, og barmarkstrening hver dag. Ingen 
internkamp denne gangen. Vi takker Lørenskog Ishockeyklubb for gjestfriheten.  

 
I landslagspausen i februar fikk vi endelig reise utenlands og møte internasjonal motstand. 
Østerrike var arrangør og turneringen ble avholdt i Klagenfurt i klassiske Heidi Horten Arena. 
Deltakerne var Frankrike, Tyskland, Østerrike og Norge. Vi gikk rett fra en lang reisedag til kort 
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trening og kamp dagen etter. Resultatene ble slik:  
 
08.02.2024 Østerrike - Norge  2 – 1 
09.02.2024 Tyskland - Norge   6 – 2 
10.02.2024 Norge – Frankrike  10 – 3 
 
Dessverre måtte vi trekke oss fra 5-nasjonersturnering i Danmark av økonomiske årsaker.  
 
Kapteiner har vært: Mathias Sivertsen Andresen, Sondre Berg og Simon Caspersen-Snilsberg. 
 
Følgende spillere har spilt kamper for Norge U16 sesongen 2023/24: 
 
Målvakter (3):  
Olivers Freimanis (Stavanger), Felix Timraz-Westin (Växjö), Kalle Falch Grotnes (Stjernen) 
Backer (7):  
Sondre Berg (Storhamar), Alexander Grimstvedt (Vålerenga), Jesper Juntti (Stjernen), Chris 
Wikdahl Lysholm (Nidaros), Gard Brady Normanseth (Vålerenga), Felix Andrè Storesund 
(Nidaros), Henrik Vestbø (Stavanger) 
Løpere (13):  
Adrian Escoto Andresen (Lørenskog), Mathias Sivertsen Andresen (Nidaros), Matheo Dubec 
(Stjernen), Jonas Frostestad Gulbrandsen (Stavanger), Rio Rafael Johansen (Frisk Asker), 
Casper Kjølmoen (Kiruna), Sivert Østnor Moflag (Vålerenga), August Jones-Nilsson (Frisk 

Asker), Tinius Reistad-Gysler (Vålerenga), Simon Caspersen Snilsberg (Vålerenga), Tobias 
Aase Stensland (Vålerenga), Alexander Søyland (Frisk Asker), Truls Elias Wangen (Nidaros) 
 
I tillegg har disse vært inne på ulike samlinger gjennom året:  
 
Ismail Elhayawan (Manglerud Star), Philip Mikael Nordrum (Frisk Asker), Nikolai Georg Dimitriev-
Jensen (Frisk Asker), Simen Holmsen (Frisk Asker), Bendik Bjørnstad (Storhamar), Lucas 
Hansen (Storhamar), Noah Nilsen (Vålerenga), Even Wettre Svalastog (Frisk Asker), Felix 
Alexander Kvernstad (Nidaros), Niklas Aaram Olsen (Örebro), Kristian Trinborg Fadnes (Frisk 
Asker), Elias Ommedal Ohrstrand (Sparta), Casper Solvang Moran (Lørenskog), Nicolai Sørlie 
Sollund (Lørenskog), Martinus Ulving-Tufte (Frisk Asker), Eliah Slette (Storhamar), Patrick 
Bekkevold Rannstad (Storhamar), Håkon Johannes Flade (Nidaros), Brian Brandt (Vålerenga), 
Julian Andersen (Stjernen), Jonah Slette (Storhamar), Linus Pelsholen (Storhamar), Jonas 
Golberg Hyttebakk (Frisk Asker), Max Petterson Tominich (Ski) 
 
Støtteapparatet 2023/24 har bestått av:  
 
Trener:   Martin Fossli 
Assistenttrener:  Petter Olsson (Skien) 
Assistenttrener:  Marius Bjerke (Skien/Lørenskog) 
Assistenttrener:  Fredrik Hagberg Jørgensen (Østerrike) 
Assistenttrener:  Kevin Bergsodden (Østerrike) 
Målvaktstrener: Jiri Truhlar 
Materialforvalter:  Ove Degvold  
Fysioterapeut:  Robin Transeth Johannessen 
Manager:   Espen Fossli  
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SPILLERUTVIKLING 
 
Spillerutviklingen på sentralt nivå for spillere som aspirerer til landslag foregår i hovedsak 
gjennom landslagsvirksomheten og klubbesøk i form av Tett På. 
 
Isbjørnmodellen 
Gjennom sesongen har 
målvaktstrappa blitt lansert. En 
egen utviklingstrapp for målvakter 
som følger de samme stadiene 
som i den langsiktige 
spillerutviklingsplanen. Videre er 
det utarbeidet en egen fagside for 
tekniske ferdigheter i tillegg til at 
øvelsesbanken fått en 
oppfriskning av ny video  
 
Implementeringen av modellen 
ute hos klubber/trenere er 
pågående. Både gjennom 
trenerutdanningen og gjennom 
egne EVU-kurs (les mer under 
trenerutdanning). 
 
 
Prosjekt “Scanning” 
Tobias Johansson og Espen Sæther har gjennom året deltatt i regelmessige møter (ca hver 2-3 
uke) med representanter fra USA Hockey og Geir Jordet fra Norges idrettshøgskole. Omsider har 
vi fått med den siste partneren i dette prosjektet, Pittsburgh Penguins. Det har hele veien vært 
ønskelig å få med en NHL-klubb med tilgang til noen av verdens beste spillere som utgjør en 
sentral del av prosjektet. I tillegg er deres trenerstab og management fullt investert i prosjektet. 
Videre har det vært en omfattende prosess å rekruttere den beste kandidaten for Phd-stillingen, 
det er denne personen som skal gjennomføre og lede prosjektet, veiledet av Geir Jordet og med 
bistand fra oss i arbeidsgruppen. Vedkommende, med bakgrunn fra Universitetet i Vierumäki, 
hadde offisiell start 15. april og vil være stasjonert i Oslo de neste tre årene. Personen besitter 
gode ishockeykunnskaper og vil også kunne være en nyttig ressursperson inn mot 
trenerutdanningen. Vi har stor tro på at prosjektet vil gi oss verdifull innsikt i hvordan vi kan trene 
for å utvikle smartere ishockeyspillere, dette vil være av stor relevans for både Landslagskolen, 
øvrige spillerutviklingstiltak og trenerutdanningen. Under årets gang har vi ved to anledninger fått 
til digitale møter hvor våre landslagstrenere har vært invitert til å delta i diskusjoner knyttet til 
Scanning og spillerutvikling generelt med trenerstaben til Pittsburgh og USA sitt NTDP-program. 
 
Landslagsskolen 
Det har blitt lagt ned mye jobb med å lage en 4-årsplan for alle 

yngre landslag. Dessverre har økonomien gjort at vi stadig 

vekk har måtte justere, prioritere og i senere tid begrense 

landslagsaktiviteten. Underveis har det vært jevnlige møter 

med de ulike trenerstabene (både fysisk og digitalt) og i 

forbindelse med flere landslagssamlinger for å få innholdet 

implementert på alle nivåer. 15.juni ble det avholdt fysisk 

head-coach møte på Hotell 33, alle head-coacher deltok. Videreutviklingen av innholdet i 
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Landslagsskolen har blitt nedprioritert grunnet nedbemanningen i administrasjonen hvor andre 

driftsoppgaver har måtte prioriteres. 

 
Sommersamlingene i mai og juli/august har vært spesielt gunstige samlinger for å bygge en 
optimal utvikling- og prestasjonskultur på tvers av lagenhetene. Dette er gode arenaer for å 
styrke samarbeid og erfaringsutveksling. I løpet av sesongens gang har alle landslagene hatt 
foredrag og undervisning i regi av Antidoping Norge og vi har hatt egne foredrag med fokus på 
Karrierevei. Her har det vært veiledning i valg av skole (VGS, Sverige, NCAA mm). 
 
Testbatteri 
  
Testbatteri sorterer under Prosjekt Robust, omtalt på annet sted i beretningen. Målsetningen er 

fortsatt å å heve den fysiske kapasiteten på norske ishockeyspillere.  

 

3v3 spill 

 

3v3 spill får stadig en større posisjon i norsk barneishockey. Gjennom 

reglementsendringsprosessen ble det vedtatt at 3v3 spill vil være gjeldende kampformat også for 

U12 og JU13 fra og med sesongen 24/25.  

 

I forbindelse med 3v3 spillet søkte NIHF Sparebankstiftelsen DNB om 3,5 millioner kroner for å 

gå til innkjøp av utstyr til klubbene for å gjennomføre det nye kampformatet. NIHF har i dialog 

med klubbene kjøpt inn det de trenger av banedelere, målbur og målvaktsutstyr slik at hver klubb 

har fått utstyr tilpasset sitt behov.  

 
 
PROSJEKT ROBUST 1.0 
 
NIHF anser at fokus på fysisk kapasitet er en nøkkelfaktor for å utvikle oss videre. I den forbindelse 

har vi etablert Prosjekt Robust hvor Jorid Dagfinrud er prosjektleder. Prosjektets formål er å heve 

kapasiteten på norske ishockeyspillere ved å først og fremst utvikle sunne atleter for videre å 

optimalisere fysiske ferdigheter.  

 
Prosjektet hadde sin oppstart med webinar tirsdag 18. April 2023. Det var Anders Gjøse og Jorid 
Dagfinrud fra NIHF som ledet Webinaret, hvor Eirik Haukali også var en sentral person i 
forberedelsene. Webinaret var meget godt besøkt, med 150 personer til stede. Fokuset var på 
viktigheten av atletisk utvikling og fysiske ferdigheter innen idretten vår. Det ble samtidig satt 
fokus på Testvindu #1 (mai) og off-season trening. Alle som deltok på webinaret ble samtidig lagt 
til i en egen teamskanal med navnet Prosjekt Robust, som er en verktøykasse med informasjon 
om aldersbestemt trening og sesongspesifikk trening for aldersgruppen 13 til 19 år.  
 
Prosjekt Robust var før jul sesongen 23/24 i en etableringsperiode hvor man utviklet 
verktøykassen for Prosjekt Robust 1.0. Etter jul ble klubb-beslk prioritert, der alle de største 
klubbene fikk besøk (Stavanger, Nidaros, Lillehammer, Storhamar, Manglerud, Vålerenga, Frisk 
Asker, Sparta, Stjernen) samt eget besøk til de 7 Bambusa-lagene (Stavanger, Nidaros, Bergen, 
Lillehammer, Storhamar, Vålerenga, Furuset). Dette for å ha grunnlag for en mer grundig 
statusanalyse, etablere relasjoner med Fys - Ansvarlig i hver klubb (13 – 15 & 16 – 19), samt 
invitere dem med på reisen til prosjektet. Klubbenes fys - ansvarlig ble også invitert til og ta del i 
våre «Mastermind»-grupper, noe som virkelig falt i smak. I tillegg ble det gjennomført en 
presentasjon for trenere som arbeider i 13 - 19 års aldersgruppen, samt en demo treningsøkt 
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med et av lagene i samme årsklasse. Trenerne ble også invitert til å ta del i den etablerte reisen 
vi har startet med Prosjekt Robust. 
 
Overordnet var sesongen 23/24 viktig med tanke på å etablere strukturen på prosjektet, samt 
etablere relasjoner med trenere ute i klubb. Fremover blir fokuset å optimalisere denne strukturen 
(Kick Off Prosjekt Robust 2.0 ble gjennomført tirsdag 16. 4. 24), forsterke relasjoner, danne nye 
relasjoner og invitere flere med på reisen.  
 
Trenerforum 
 
Tradisjonen med å gjennomføre Trener Forum uken etter internasjonale opphold i november og 

februar ble opprettholdt også denne sesongen, Her får landslagsdivisjonen mulighet til å dele 

erfaringer fra den internasjonale arenaen ut til våre juniortrenere og trenere på jentesiden. I 

tillegg ble det denne gangen mulighet for NIHF til å informere om status på forbundskontoret, ref. 

høstens hendelser. Møtene foregikk digitalt.  

 

TETT PÅ 
 
«Tett på»-prosjektet har under sesongen videreført arbeidet mot klubber der spillerne har sin 
hverdag. Klubb-besøk med bestemte temaer har vært gjort til de 10 aktuelle klubbene, samt deres 
skolemiljøer. Dette har blitt utført av Topphockeysjef Tobias Johansson.  
 
“Tett på  utter”  
Dessverre har Tett På – prosjektet ikke latt seg videreføre i samme utstrekning som foregående år 
da vi ikke hadde mulighet til å erstatte Anders Gjøse grunnet økonomi. Vi brukte tid i starten på å 
definere hvordan vi ønsket å jobbe i Tett På og hvilke/hvor mange spillere som skulle være aktuelle 
for uttak. Tobias har gjennomført to klubb-besøksrunder i løpet av sesongen. I tillegg har vår 
assistent-trener på A-landslager, Pär Johansson, investert tid på noen av våre fremste, unge 
spillere som til daglig spiller i Sverige. 
 

«Tett på Jenter» 
Til «Tett på jenter» har NIHF søkt og fått økonomisk støtte gjennom Olympiatoppen over 4 år som 
skal sikre gjennomføringen av prosjektet. Samarbeidsavtalen mellom Olympiatoppen og Norges 
Ishockeyforbund gjelder i fire år fra første signering som er 1. halvår i 2023. Dette er en avtale som 
vil fornyes årlig når vi leverer på de punktene som er oppført i prosjektplanen, noe vi har oppnådd, 
og hvor vi nå er inne i prosjektår nr. 2.  
 
Første prosjektår (sesongen 22/23) dreide seg om å gjennomføre en statusanalyse og bygge 
relasjoner med sentrale personer i de åtte klubbene som spilte i Bambusa–Ligaen den sesongen: 
Stavanger, Nidaros, Bergen, Lillehammer, Storhamar, Vålerenga, Hasle - Løren og Furuset. I 
tillegg utviklet vi en struktur og et årshjul med en handlingsplan som skal være med på å 
optimalisere trening- og kamphverdagen til spillerne våre her hjemme i Norge. Vi ønsker flest mulig, 
lengst mulig i best mulig miljøer. Se Beretninger fra Sesongen 22/23 for mer informasjon på 
gjennomføringen av første prosjektår.  
 
En stor del av vårt Tett På Prosjekt er å utvikle miljøene rundt Bambusa Lagene: Profesjonalitet i 
rammene rundt Kvinner Elite, optimalisering av klubb / skole tilbud og å være med på å sikre en 
solid treningshverdag gjennom relasjonsbygg og kompetanseheving inn mot trenere osv. 
Ansettelsen av Andre Lysenstøen var derfor svært viktig, ikke bare for A – Kvinner, JU22, JU18 og 
JU16, men også for å ta Prosjekt Tett På til nye høyder. Det var naturlig at Andre tok med seg 
erfaringene fra VM i Kina og Landslagsskolen ut på den første klubbesøksrunden for prosjekt år 2: 
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Første klubbesøk ble gjennomført av André Lysenstøen i oktober og november med alle lag i 
Bambusa. Det ble gjennomført en teoridel for spillerne med fokus på spilleidé for landslaget og 
fysiske krav til å komme med på landslaget. Trenerne hadde individuelle møter i forkant med 
samme fokus hvor vi gikk dypere ned i teorien og status på eget lag opp mot det NIHF ønsker 
forhold til landslagsskolen og spilleidé. På is var det fokus relasjon med puck og samhandling i tråd 
med landslagsskolen og hva hvordan man kan ta med det i kampsituasjoner. Samtidig som at 
landslagstrener kunne speide spillerne som er aktuellefor ulike landslag i nå- og fremtid.  
Bambusa trenerforum ved to omganger i sesong 23/24, første ved oppstart EHL/Bambusa på 
Jordal og via Teams på runde to. Oppstart sesong i september diskuterte vi problemstillinger rundt 
landslagets nåsituasjon og VM i Kina med forrige sesongs Bambusaliga og veien inn mot den nye 
sesongen for landslag kombinert med spiller- og lagutvikling i Bambusa. Teamsmøtet som var 
møte nummer to, tok vi for oss oppsummering av klubbesøk 1 og landslagssesongen 23/24 med 
fokus på kravspesifikasjoner for å komme med på landslag og tydeliggjøring av å holde fokus på 
spillerutvikling. Underveis hadde vi fokus på relasjonsbygging mellom klubber, trenere og spillere, 
og viktigheten av å kunne på “samme lag” som liga for å utvikle jente- og kvinnehockeyen i Norge 
i tillegg at landslagstrener fikk møte styrerne i ulike klubbene på organisatorisk nivå. 
 
Andre klubbesøk ble gjennomført av Jorid Dagfinrud i januar / februar måned (Stavanger, Nidaros, 
Bergen, Lillehammer, Storhamar, Vålerenga, Furuset). Her var fokus på Prosjekt Robust og å 
inspirere utøverne til å ta et større eierskap til egen utvikling av fysiske ferdigheter. Jorid hadde et 
møte med Fys Ansvarlig i Klubb og observerte en Fys - Økt for å lære mer om hvordan dette drives, 
samt invitere Fys Ansvarlig inn i Prosjekt Robust for videre samarbeid for optimalisering av nettopp 
denne Prestasjons Pilaren. Det ble også gjennomført en Seminar for Spillerne med fokus på 
Prestasjons Figuren, sesongspesifikk trening, de fysiske ferdighetene man trenger å utvikle for 
optimale prestasjoner i ishockey og hvorfor. De fleste klubbene hadde også is denne dagen, hvor 
Jorid gjennomførte et is-pass fokusert på relasjon med puck, samhandling og smålagsspill hvor 
man demonstrerte hvordan man kan bruke forskjellige øvelser som intervaller for kapasitetstrening 
om man er bevisst på nettopp dette.  
 

 
 
 
 
BARNE- OG UNGDOMSSEMINARET 
Barne- og ungdomshockeyseminaret ble gjennomført 23. september 2023, der innholdet denne 
gangen rettet seg innholdsmessig mot ungdomssegmentet, der trenere og sportslig ledere var 
invitert. 50 deltagere fikk påfyll innen motivasjon, lederskap og anbefalt treningsinnhold i 
ungdomsårene. 
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KAMPADMINISTRASJON 
 
Elitehockeyligaen (EHL) ble avviklet med 10 lag med 5 kamper mot hver motstander, opprinnelig 
oppsett. Etter endt kval.serie ble det klart at Grüner rykket ned og Lørenskog rykket opp, mens 
Ringerike beholdt sin plass. Etter at Manglerud Star Elite ikke fikk klubblisens for ny sesong, ble 
Comet Elite tilbudt den ledige plassen, etter at de endte som nr 3 i kval.serien, og de takket ja til 
plassen. Serieformatet er likt tidligere sesonger, med avgjørelse i alle kamper med sudden 
death/straffer ved uavgjort etter ordinær spilletid, med poengtildeling 3 for seier, 2 for uavgjort 
seier, 1 for uavgjort tap og 0 for tap.  Sudden death ble spilt i 3:3. Tabell etter endt seriespill ble 
slik: 
 

1. Storhamar Elite (Seriemester) 
2. Vålerenga Elite 
3. Stavanger Oilers 
4. Sparta Elite  
5. Frisk Asker Elite 
6. Stjernen Elite 
7. Lillehammer Elite 
8. Lørenskog 
9. Ringerike 
10. Comet Elite 

 
Ringerike og Comet Elite gikk da inn i kvalifisering til plassene i neste sesongs Eliteserie.  
 
De 8 beste lagene kvalifiserte seg til sluttspill hvor alle sluttspillserier blir spilt i formatet «best av 
7 kamper». I kvartfinalen valgte lag 1 og 2, hvilket av lag 7 og 8 de ville møte, dernest valgte lag 
3 hvilket av lag 5,6 de vil møte. Høyest rangerte lag valgte først. Alle kvartfinale-seriene ble 
avgjort i kamp 4. I semifinalen valgte høyest rangert lag mellom de to lavest rangerte lagene, det 
ene oppgjøret ble avgjort i kamp 4 og det andre i kamp 6. Finale-serien gikk mellom Storhamar 
Elite og Vålerenga Elite. Det ble jevne kamper i finaleserien, men ikke så jevnt som forrige 
sesong, og ble avgjort i kamp 5 på Hamar med seier 4-3 i s.d.  Storhamar Elite tok dermed «The 
Double» denne sesongen. 
 
Kvalifiseringsserien til neste sesongs EHL ble spilt mellom lagene 9/10 fra EHL og vinnere av 
oppgjørene i Play In 1. divisjon. Kvalifiseringen spilles som dobbel serie (6 runder). Serieformatet 
var som i EHL. Narvik vant kvalifiseringen med 1 poeng foran Comet Elite som ble nr. 2. Grüner 
ble nr. 3. og Ringerike nr. 4, derav rykker Narvik opp, Comet Elite fortsetter i EHL, mens 
Ringerike rykker ned i 1.div hvor også fortsetter.  
 
Play In 1.div ble spilt for tredje gang. Det ble spilt mellom lag 1-4 og 2-3 etter endt sluttabell i 
1.div (Narvik, Nidaros, Grüner og Gjøvik) i best av 5 kamper, hvor Narvik og Grüner gikk seirende 
ut av sine oppgjør (Narvik – Gjøvik og Nidaros – Grüner) og var derav klare for kvalifisering for 
deltagelse i EHL-liga kvalifiseringen.  
 
1. divisjon ble arrangert med 8 seniorlag, som skulle spille X5 serie = 35 kamper pr lag. 
Sesongen ble fullt ut gjennomført med 35 kamper pr lag, med følgende sluttstilling: 
 

1. Narvik 
2. Nidaros 
3. Grüner 
4. Gjøvik 
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5. Bergen 
6. Furuset Elite 
7. Ski Elite 
8. Hasle/Løren Elite 

 
Kvalifiseringsserien til 1.div ble tildelt Ski Elite (etter søknad). Ski Elite; H/L Elite, Manglerud Star 
og Kongsvinger deltok. Det ble spilt enkel serie (3 kamper pr lag). Manglerud Star vant foran Ski 
Elite, med Kongsvinger som nr. 3 og H/L Elite som nr. 4. Rett før kval.serien startet meddelte 
Furuset Elite at de ikke deltar neste sesong i 1.div, og det var klart at de beste 3 lag fra 
kvalifiseringen da får plass i neste sesongs 1.div.  
 
2. divisjon besto av 7 lag, hvorav 1 stk. var klubbenes 2.lag. Det ble spilt X4 serie = 24 kamper pr 
lag. Sesongen ble fullført og alle kamper ble spilt. Vinner av avdelingen ble Manglerud Star, med 
Kongsvinger på 2. plass som begge deltok i overnevnte kvalifiseringsserie. Ingen lag rykker ned, 
da avdelingen fortsatt skal være en påmeldingsserie. 
 
Alle nedenstående avdelinger ble fullført og alle seriekamper er spilt:  
 
3. div Øst besto av 9 lag, som spilte X2-serie (16 kamper). Nesøya vant avdelingen.  
 
4. div Øst besto av 10 lag, som spilte X2-serie (18 kamper). Nes vant avdelingen og rykker opp.  
 
5. div Øst besto av 9 lag som spilte X2-serie (16 kamper). Lørenskog 2  vant avdelingen og 
rykker opp. 
 
Bambusa-ligaen ble arrangert med 7 lag. Det ble spilt X4 serie = 24 kamper. Lillehammer Elite 
fortsetter å imponere og vant uten å ha tapt en eneste kamp i fulltid (kun et tap i overtime). 
Følgende ble sluttabell: 
 

1. Lillehammer Elite (Seriemester) 
2. Stavanger IHK 
3. Furuset 
4. Vålerenga 
5. Nidaros 
6. Storhamar 
7. Bergen 

 
Kvinner 1. div ble spilt med 9 lag i X2-serie (16 kamper). Vinner ble Stavanger 2, med samme 
poengsum som Jar. 
 
NM kvinner ble spilt med nytt format; helt likt som U20 og U18. Alle 7 lag fra Elite og beste 1.lag 
fra 1.div kvalifiserte til NM kvartfinaler, som ble trukket iht. reglement. De 4 vinnerne av 
kvartfinalene kvalifiserte til Kvinner NM Final 4. 
 
 
Final 4 ble spilt i Eidsiva Arena, 4 lag i semifinaler lørdag og finale/bronsefinale søndag. 
Lillehammer Elite vant 2-1 mot Stavanger i finalen og ble Norgesmester. Vålerenga vant 5-0 i 
bronsefinale mot Storhamar som ble hhv nr. 3 og 4. Lillehammer Elite tok med dette i år «The 
Double». 
 
U20 Innledende besto av 10 lag i 2 runder (18 kamper). Etter nyttår ble de 5 beste fra Innledende 
satt i U20 Elite, og de 5 neste i 1.div. Begge puljer spilte deretter X4-serie (16 kamper). 
Stavanger Oilers ble seriemester i Elite og Frisk Asker/NTG i 1.div.  
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Alle 5 lag fra Elite og 3 beste fra 1.div kvalifiserte til U20 NM kvartfinaler, som ble trukket iht. 
reglement. De 4 vinnerne av kvartfinalene kvalifiserte til U20 NM Final 4. 
 
NM U20 ble spilt i Eidsiva Arena med Lillehammer Elite som arrangør, i format Final 4; med 4 lag 
i semifinaler lørdag og finale/bronsefinale søndag. Stavanger vant 3-1 mot Vålerenga Elite i 
finalen og ble Norgesmester. Storhamar Elite vant 3-2 i bronsefinale mot Lillehammer Elite/NTG 
som ble hhv nr. 3 og 4. 
 
U20 1. div besto av 4 lag i X6-serie (18 kamper). IHK Stavanger 2 ble serievinner. 
 
U18 Elite besto av 11 lag i X3-serie (30 kamper). Forus/Sandnes ble seriemester. 
 
De beste 8 fra U18 Elite kvalifiserte til U18 NM kvartfinaler som ble trukket iht. reglement. De 4 
vinnerne av kvartfinalene kvalifiserte til U18 NM Final 4. Forus/Sandnes var ikke kvalifisert til NM 
grunnet av spillere med utenlandsk pass i antall utover det som er hjemlet i kampreglementet for 
U18/U20. 
 
NM U18 ble spilt i Schjongshallen på Ringerike med Ringerike som arrangør, i format Final 4; 
med 4 lag i semifinaler lørdag og finale/bronsefinale søndag. Frisk Asker NT/Holmen vant 
Vålerenga vant 6-1 mot Vålerenga i finalen og ble Norgesmester. Storhamar vant 3-1 i 
bronsefinale mot Stavanger som ble hhv nr. 3 og 4. 
 
U18 1. div besto av 14 lag i X2-serie (26 kamper). Furuset ble serievinner. 
 
JU16 landsomfattende ble arrangert i 1 pulje med 9 lag i X3-serie (24 kamper). Stavanger ble 
serievinner 
 
U16 landsomfattende ble arrangert i 2 puljer inndelt etter kvalitet - avdeling A besto av 12 lag i 
X3-serie (33 kamper) og Frisk Asker ble serievinner.  Avd. B besto av 11 lag i X2-serie  
(20 kamper) og Frisk Asker 2 ble serievinner.  
 
U15 landsomfattende ble arrangert i 3 puljer inndelt etter kvalitet - A besto av 14 lag i X2 -serie 
(26 kamper), avd. B besto av 8 lag i X3-serie (21 kamper) og avd. C besto av 6 lag i X3-serie (15 
kamper).  
 
U14 Østland ble arrangert i 2 puljer inndelt etter kvalitet – avdeling A besto av 13 lag i 2 runder 
(24 kamper), avd. B besto av 12 lag i 2 runder (22 kamper).  
 
JU13 Jenter Østland ble arrangert i 1 pulje, bestående av 8 lag X2 (14 kamper).  
 
U13 Østland ble arrangert i 4 puljer inndelt etter kvalitet/geografi. Avd. Blackhawks besto av 9 lag 
x2 serie (16 kamper), avd. Penguins av 10 lag X2 serie (18 kamper), avd. Rangers av 8 lag x2 
serie (14 kamper). 
 
U12 Østland ble arrangert i 4 puljer inndelt etter geografi/kvalitet. Avd. Bruins bestod av 10 lag i 
X2 serie (18 kamper), avd. Canadiens av 9 lag i x2 serie (16 kamper), avd. Islanders av 9 lag i X2 
serie (18 kamper) og avd. Wild av 8 lag i X2 serie (14 kamper).  
 
Regionlagsturnering JU16 ble arrangert i Stavanger med IHK Stavanger som arrangør.  Alle 
regionene stilte for første gang hvert sitt lag, og turneringen var sånn sett fulltallig. For første 
gang kunne også samme spilleformat som for gutter benyttes. Det ble spilt som enkel serie (5 
kamper pr lag). Deretter sluttspillkamper med Finale, Bronsefinale og 5.plass-kamp. Region 
Sørvest vant 2-1 mot Region Oslo og Viken Øst etter straffeslagkonkurranse. Region Viken Vest 
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ble nr. 3, Innlandet og Romerike ble nr. 4, Region Midt ble nummer 5 og Region Nord nr 6. Det er 
verdt å merke seg at alle sluttspillkamper endte med kun ett-måls seiere.   
 
Regionlagsturnering U15 ble spilt i Trondheim med Rosenborg som arrangør. Alle 6 regioner var 
representert. Det ble spilt som enkel serie (5 kamper pr lag). Deretter sluttspillkamper med 
Finale, Bronsefinale og 5.plass-kamp. Oslo/Viken Øst vant finalen mot Region Midt med 5-2. 
Deretter ble Region Viken Vest ble nr. 3, Region Innlandet/Romerke nr 4, Region Sørvest ble nr 5 
og Region Nord ble nr 6. Turneringen var jevnere enn noen gang. 
 
Forbundscup U15 ble arrangert i Asker, i Varner Arena og Holmen Ishall, med Frisk Asker og 
Holmen som arrangører. 8 lag hadde kvalifisert seg og rangert i 2 puljer som spilte enkelt serie. 
Deretter sluttspill hvor Storhamar vant 4-2 i finalen mot Lørenskog. Stavanger ble nr. 3 og Astor 
nr. 4. 
 
Forbundscup JU16 ble arrangert for andre gang i historien på Jordal, med Vålerenga som 
arrangør. 7 lag deltok, det ble spilt enkelt serie i 2 puljer, og deretter A-sluttspill med 
finale/bronsefinale, og B-sluttspill med 3 lag i ny enkelt serie. Stavanger vant 2-1 i finalen mot 
Vålerenga. Ski ble nr 3 og Jutul (Bærum Wildcats) nr 4.  
 
Forbundscup U16 ble arrangert på Hamar med Storhamar YA som arrangør. 8 lag hadde 
kvalifisert seg og rangert i 2 puljer som spilte enkelt serie. Deretter sluttspill hvor Storhamar vant 
7-2 i finalen mot Stavanger. Frisk Asker ble nr. 3 og Vålerenga nr. 4. 
 
DOMMERE  
 
Sesongforberedelsene gikk i all hovedsak som planlagt, NIHF, Dommerutvalg, Regioner, Klubber 
og Resurspersoner ble involvert på en god måte slik at vi fikk gjennomført viktige kurs og 
samlinger på alle nivåer. Utover høsten ble vi tvunget til å endre våre planer og enkelte aktiviteter 
ble derfor kansellert grunnet nødvendige besparelser. Hva dette medfører for fremtiden er 
vanskelig å si på kort sikt, men det mest viktige er nå å fremheve at det uansett ble utført mye 
godt arbeid for og rundt dommerne i en vanskelig tid. 
 
Antall dommere er i skrivende stund ikke oppdatert med eksakte tall, samtidig kan det virke som 
at antallet totalt sett øker, noe som er helt nødvendig for driften videre. Målet videre må være å 
fortsette det positive rekrutteringsarbeidet, og samtidig også kunne heve kvaliteten på struktur og 
individnivå.  
 
Dommerutvalget har opplevd noen utfordringer med internkommunikasjon mellom utvalg og 
resurspersoner i regionene. Et resultat av dette er at NIHF i løpet av sesongen varslet regionene 
om at NIHF ved Dommerutvalget tar tilbake resursene som har jobbet regionalt, og at vi med det 
håper på en mer effektiv kommunikasjon og hverdag for dette leddet. Dette vil forhåpentlig 
effektivisere arbeidet med rekruttering og oppfølging på nivå 2, region. 
 
NIHF og Dommerutvalget er tydelige på at vi må fortsette rekrutteringen av dommere da enkelte 
områder er pr nå for svake på antall, noe som igjen fører til urimelige høye kostnader på for 
eksempel reise til dommerne. Når det er sagt rekrutteres en nok dommere pr sesong, like viktig 
som å rekruttere nye er det å beholde de vi har fått inn. Dette er et ansvar som ligger på hele 
organisasjonen Norsk Ishockey. 
 
NIHF merker en økning i antall saker og meninger rettet mot dommere. Dette er ikke unikt for vår 
idrett, men kanskje et bilde av hvordan samfunnet pr i dag fungerer. Utfordringen kan tidvis se ut 
til å være størst på de lavere nivåene. Det har vært iverksatt tiltak som strengere 



NORGES ISHOCKEYFORBUND   
THE NORWEGIAN ICE HOCKEY ASSOCIATION 

Post: Ullevål Stadion, 0840 Oslo | BESØK: Sognsveien 75 J, 0840 OSLO | TLF: +47 2102 9000 
ORG NR: 971 218 347 | Bankkonto  7874 05 97085 – lisens | EPOST: hockey@hockey.no | hockey.no Page 34 

 

disiplinærstraffer. NIHF vil fortsette å følge med da denne utviklingen på ingen måte er ønsket 
enten den er fra unge eller voksne i Norsk ishockey. 
 
Våren er tiden for oppsummering og planlegging. NIHF og Dommerutvalget vi i mai 2024 legge 
planer og rammer for høstens kursprogram. Det er her søkt om eksterne midler til en økt satsing 
på jentedommere der vi ønsker å etablere egne grupper, ambisjonen er høy, og utfallet av 
søknaden vil naturlig nok påvirke aktiviteten. Utvalgene som jobber med dommerne er ildsjeler og 
sterke resurspersoner, så langt har vi hatt en meget stabil gruppe. 
 
Sesongen avsluttes som alltid med sluttspill og turneringer på mange nivåer. Gledelig er det å se 
at vi nå også benytter 4-dommer systemet i Final 4 kvinner. Det er liten tvil om at kvaliteten på 
kampene og sikkerheten økes ved 4 kontra 3 dommere. Dette dommersystemet er en ordning vi 
vil vurdere inn mot Final 4 U18 i frremtiden. 
  
Dommerbutikken  
Prosjektet er viktig med tanke på service, korrekte priser og tilgjengelighet av korrekt utstyr. 
Regnskapet for 2023 endte med et lite men positivt resultat.    
 
Internasjonalt  
Grunnet den økonomiske situasjonen som utviklet seg gjennom høsten ble det lite ekstra aktivitet 
på dommere som tidligere ble sendt ut med landslag på privatlandskamper. Dette er uheldig på 
kort sikt, men ikke kritisk. Gledelig er at vi har kunnet fortsette ligasamarbeidet og 
dommerutvekslingen med Hockeyallsvenskan. 
 
Våre dommere er i sesongen totalt tildelt 26 turneringer, en flott økning fra tidligere, og en viktig 
bekreftelse på at våre dommere holder et godet nivå. Verdt å merke seg er at vi har vert 
representert med dommere i VM IPC Para, VM U18 jenter, VM U18 gutter og YOG U16. Vi var 
på disse turneringene representert med en ny generasjon unge dommere. Målsettingen er 
fortsatt å være representert på øverste nivå i alle klasser, noe vi må fortsette å jobbe for. Utover 
dette har vi også nå en trainee-dommercoach hos IIHF. Det er første gangen NIHF innehar 
denne posisjonen hos IIHF, dette gir oss som nasjon en unik og ny mulighet til å delta på et nytt 
nivå og ikke minst muligheten til å bringe tilbake ny og veldig nyttig kunnskap.  
 
Dommerutvalget har delt ut gullfløyter til Pål Arman Garsjø og Jaye Preston Smith for sitt 
mangeårige bidrag som dommer og arbeid utenfor isen. Gullfløyten er et uoffisielt hederstegn fra 
Dommerutvalget. Det ble denne sesongen ikke utnevnt noen utmerkelser til beste hoved- og 
linjedommer fra NTH eller EH.   
  
Dommerutvalget 2023-2024:  

• Jaye Smith – leder  

• Atle Norum Larsen – medlem  

• Janne Krogh – medlem  

 
Vi ønsker alle å rette en stor takk for sesongen til alle som jobber med dommere og ikke minst 
samtlige dommere som er tilknyttet Norsk ishockey. 
 
DISIPLINÆRUTVALGET 
For prestasjonsdelen ble det totalt behandlet 103 saker for sesongen 23-24. Saker omhandlende 
slåssing, oppførsel og opptreden, samt taklinger mot hode eller nakke, er årsakene med sterkest 
representasjon. Straffereaksjonene for denne type regelbrudd er tidligere skjerpet.   
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Disiplinærutvalget bestod av leder Sven Bjørk, nestleder Aage Falkanger og medlemmene 
Steinar Jonassen, Richard Fuglesang, Randi Aase, Christine Smestad Sagfossen og Lars Erik 
Lund 

ARENA- OG ARRANGEMENTSUTVALGET  

Utvalget har i løpet av sesongen dekket EHL, noen kamper i 1.div og Bambusa-ligaen, 
kvalifikasjon til nevnte ligaer, samt Final4 i Bambusa/U20/U18. Vi har også dekket alle TV-
kamper som går på lineære kanaler. I tillegg har vi vært til stede på alle internasjonale turneringer 
og landskamper arrangert i Norge, samt CHL hvor Stavanger Oilers var representert. Denne 
ordningen har fungert meget bra, og blitt meget godt mottatt av arrangørene. Det har ikke vært 
opplevd noen friksjoner i tilknytning til delegatvirksomheten og vi opplever å ha en god dialog 
med arrangørene. Utvalget ser sin oppgave primært å være ressurspersoner og positive 
bidragsytere for arrangørene. Vi har også hatt en meget god kontakt og dialog med Norsk 
Topphockey, Elitehockey og TV2 gjennom hele sesongen. 

 AAU har også fortsatt utviklingen av Hockey Live. Bruker-dokumentasjon som alle klubbene kan 
laste ned og bruke som hjelpemiddel både til føring under kamper og til opplæring, ser ut til å 
fungere godt slik at klubbene raskere får sine arrangør-staber opp på et akseptabelt nivå. 
Belastningen på de som har hatt ansvaret for kommunikasjon mot brukerne har gått noe ned, 
men vi håper at enda flere tar seg tid til å lese bruker-dokumentasjonen godt slik at man raskere 
blir familiær med systemet. Forslag på forbedringer tas selvfølgelig imot fra brukerne. 

 AAU valgte også i år å besøke de klubbene som ønsket bistand, samt at vi blinket ut noen 
arrangører med særlige utfordringer og fulgte disse opp spesielt. Dette har foregått gjennom 
direkte kontakt med den enkelte klubb, ved direkte konsultasjon og ved føring av 
kampdokumentasjon, protokoller, Hockey Live eller gjennom delegatvirksomheten. Videre sørget 
utvalget for en revidering/oppdatering av arrangementsbestemmelsene for alle klassene til 
sesongstart. Dette vil også bli gjort før neste sesong starter. 

Utvalget videreførte arbeidet med sertifisering av ishallene i Norge, og har fokusert på de 
arenaene hvor det er behov for endringer.  

REKRUTTERING 
 
Det er til sesongen 23/24 løst 12 347 lisenser, der 2 340 er jenter og 10 007 er gutter. Dette er en 
økning i lisenstall for både gutter og jenter, og dermed også totalen. Det er hyggelig å registrere 
at vi siden sesongen 20/21 (post covid) har doblet antall lisenser på jentesiden (fra 1 357 i 20/21 
til 2 340 i 23/24), mens guttene også har markant økning (fra 7 240 i 20/21 til 10 007 i 23/24). 
Veksten i antall lisenser siden 20/21 har passert 40% totalt sett.  
 
Kristine Brekke Henriksen har fortsatt arbeidet innen rekruttering, som mangfolds- og 
rekrutteringskonsulent hos NIHF. Prosjektet varer frem til 31.12.2024. Målet er å inkludere utsatte 
minoriteter inn i idretten vår, samt jobbe med mekanismer som får barn til å ta steget fra å teste 
ut å gå på skøyter til å faktisk begynne på organisert lagsaktivitet. Vi har investert i dette ettersom 
vi ønsker å skaffe oss praktisk erfaringene på området med inkludering og mangfold. Dette vil så 
kunne benyttes i vårt videre rekrutteringsarbeid.  
 
Brekke Henriksen har også fortsatt sitt arbeidet med generelt rekrutteringsarbeid hos NIHF.  
I slutten av august inviterte NIHF alle rekrutteringsansvarlige til en felles arbeidsøkt der 
målsettingen var å samle ideer og erfaring, samt få innspill på NIHFs nye Rekrutteringsplan. Her 
ble også samarbeidet med Håkkihoder og Krafttak for mangfold presentert.   
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Under sesongen har det også blitt gjennomført jevnlige møter, i hovedsak på teams, med 
Jenteansvarlig og rekrutteringsansvarlig i både region og klubb. Dette for å skape et felles trykk 
mot rekruttering, samt bistå regioner og klubber i dette arbeidet.  
 
Vi har også initiert egne rekrutteringstiltak mot jenter (WGIHW og GGG, se avsnittet om jenter), 
arrangert kurs for administrative og sportslige ledere av skøyte- og ishockeyskolene, samt 
gjennomført spørreundersøkelse mot klubbene for å kunne ha oversikt over status  
 
NIHF har under sesongen utarbeidet en utstyrsguide for nybegynnere. Å gå på skøyter eller å 
spille ishockey krever utstyr som for mange kan være ukjent, så denne guiden skal derfor sikre 
informasjon riktig bruk av utsyr for alle. Guiden finnes på våre nettsider.  
 

 
 
 
Samtidig har vi utarbeidet en egen rekrutteringsplan som også finnes tilgjengelig på våre 
nettsider. Her er det både definert tidslinje og konkrete tiltak som klubber kan gjennomføre, alt ut 
fra eget ståsted lokalt.  
 
 
Skøyte- og ishockeyskole 
Det er gledelig at rekrutteringen vår, 
som i hovedsak skjer gjennom 
klubbenes Skøyte- og ishockeyskole, 
er i god utvikling. Dette gjelder både 
gutter og jenter. Fokuset denne 
sesongen har vært å etablere egne 
jentegrupper på Skøyte- og 
ishockeyskolen, samt å samle det 
totale rekrutteringsarbeidet til en felles 
kraft. I praksis har det betydd at det er 
etablert både Jenteansvarlig og 
rekrutteringsansvarlig i alle klubber og 
regioner, som deltar på de samme 
møtene og tiltalene initiert av NIHF. Det er deretter deres jobb å ta dette ut til sin region og klubb. 
Rekruttering gjelder selvsagt begge kjønn, så denne sammensmeltingen anses formålstjenlig, 
uten at man skal miste fokuset på rekruttering av nye jenter spesielt.  
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Regionale jenteserier 
 
Å etablere regionale jenteserier har vært en målsetting for NIHF som har blitt innfridd. De nye 
spillformene som NIHF har etablert har gjort arbeidet med dette lettere. Seriespill for de yngste 
årsklassene organiseres av regions leddet og er derfor omtalt i deres års-beretninger.  
 
AKTIVITETSMIDLER 
Vi fortsatte ordningen med at aktivitetsmidler ble utløst til regionene ved at de gjennomførte tiltak 
som Strategiplanen hadde som fokusområder.  
Den totale summen til utdeling fra NIHF i 2024 var 180 000 kroner, som ble utløst ved å 
gjennomføre aktivitet innenfor områder i tråd med gjeldende strategiplan. Det var potensial for 
inntil 30 000,- pr region på dette området. 
 
SPILLEMIDLER TIL UTSTYR 
11 klubber har mottatt støtte til spillemidler til utstyr. 
 
TRENERUTDANNING 
Trenerutdanningen 
er ferdig revidert etter 
det påbegynte 
arbeidet i 2019. 
Trenerstigens 
struktur er endret og 
hvert kurs retter seg 
mot et spesifikt 
stadium i vår nye 
langsiktige 
spillerutviklingsplan.  
 
Det nye 
Grasrottrenerkurset 
og instruktørkurset 
har nå blitt avholdt 
siden 2020. Det nye 
Trener II avholdes for 
tredje gang våren 24, 
mens den ny-
reviderte Trener III 
kurset starter opp 
med første kull våren 
24. Videre ble det 
første Målvaktstrener 
II avholdt i 23, mens 
Målvaktstrener I og 
instruktørkurs 
målvakt har blitt avholdt siden 2021. 
 
Med bakgrunn i samarbeidet med Norsk Tipping rundt Grasrottreneren kårer vi «Årets 
Grasrottrener». Vinneren får en drømmeopplevelse til et topp utviklingsmiljø i Europa. Samtidig 
vinner vedkommende sin klubb 30 000,- øremerket barne- og ungdomsavdelingen. «Årets 
Grasrottrener 22/23» ble Ringerike sin Magnus Krydsby.  
Som et supplement til trenerutdanningen har NIHF implementert etter- og videreutdanningstiltak 
på nivå (EVU). EVU finnes både på grasrottrener-nivå og Trener II og III. Rammen for EVU er 4 
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timer og avholdes av enten en ansatt fra sportsavdelingen i Norges ishockeyforbund, eller en av 
våre trenerutviklere. EVU gjennomføres primært lokalt i klubb, der klubbene selv kan «bestille» 
hvilket nivå de ønsker EVU på (Grasrot, T2, T3). Tanken er at trenerutdanningen på sikt ikke vil 
være gjeldende i evig tid, men at kompetansen vil måtte fornyes hvert x-antall år. Enten i form av 
å gå videre på trenerstigen eller ta et EVU. Tobias Johansson, André Lysenstøen og Jorid 
Dagfinrud har gjennomført EVU’er med samtlige av sine klubber/miljøer. I tillegg har EVU på 
grasrottrener-nivå blitt gjennomført av NIHF sentralt ved Espen Sæther og Vetle Dalberg. 
 
JENTER/KVINNER 
 
Arbeidet mot jenter, det vil si sikre at resolusjonen fra Tinget 2022 blir ivaretatt, har vært 
administrativt styrt fra NIHF, der vi har etablert en struktur gjennom Jenteansvarlig i regioner og 
klubber for å skape en arena der vi kan utveksle ideer, erfaringer og sikre arbeidet ut mot 
klubbene.  
 
Worlds  irls’  ce  ockey Weekend 20.-22. Oktober 2023 
 
Helgen 20.-22. oktober initierte IIHF nok en gang World Girls´ Ice Hockey Weekend, et 
verdensomspennende initiativ for å rekruttere flere jenter til idretten vår. NIHF har rollen som 
administrator av prosjektet i Norge, og gledelig nok deltar de fleste klubbene på dette. Datoene 
kan variere noe ut fra lokale forhold og ferieavvikling, men over 20 klubber registrerte 
gjennomføring inn til NIHF denne helgen. Prosjektet handler om å invitere nye jenter inn i hallene 
for å prøve idretten vår, og har på mange måter overtatt etter vår egen «jentehockey-dag». Det er 
Jenteansvarlig i klubber og regioner som bidro til å distribuere og gjennomføre aktiviteten ut til 
klubbene, der vi oppfordret dem til å bruke egne jentelag, samt kamper i Bambusa og EHL i 
markedsføringen. Mer om tiltaket kan leses her: 
https://www.hockey.no/nyheter/2023/world-girlsice-hockey-weekend/ 
 
 lobal  irls’ Game 16.-18. februar 
 et internasjonale ishockeyforbundet (    ) har i flere år arrangert  lobal  irls’  ame, en 
ishockeykamp for jentelag fra hele verden. Formålet med tiltaket er å sette fokus på jentehockey 
verden rundt – på samme tid. Denne sesongens var helgen 16.-18. februar valgt ut, og vi deltok 
som vanlig gjennom å velge ut en kamp som inngikk var vårt bidrag inn i denne verdens-
omspennende kampen arrangert av IIHF. Selv om bare en kamp i hver nasjon deltar i «den store 
kampen» er det gledelig å se at mange klubber benyttet anledningen til å rette fokus på 
jentehockey denne helgen. «Vår» kamp ble gjennomført i Tønsberg, der kampen mellom «blått» 
og «hvitt» endte 1-1.  
 

 
 
 

https://www.hockey.no/nyheter/2023/world-girlsice-hockey-weekend/
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Jenteserier 
Sesongen 23-24 representerer den syvende sesongen med egne jenteserier og seriespill for hele 
søylen. Vi opprettholdt inndelingen med JU9, JU11, JU13 og JU16, der de to minste årsklassene 
(JU9, JU11) ble arrangert regionalt. Fortsatt var JU16 den eldste aldersbestemte klassen på 
jentesiden, arrangert for 6 sesongen. Diskusjonene har startet om man skal senke denne 
aldersklassen til JU15, men dette henger sammen med antallet utøvere vi har, samt hvilket annet 
kamptilbud vi skal tilby før seniorspill. I Regionslagsturneringen har aldersgrensen gått fra JU17 
til JU16 på jentesiden. Se også avsnittet om kampadministrasjon.  
 
Jente-/kvinneprosjekt «flere og bedre 2030» 
Etter Tinget 2022, der klubbene enstemmig vedtok en resolusjon om utviklingen av jentehockey, 
har FS nedsatt et utvalg som skal sikre at resolusjonen blir ivaretatt. Arbeidstittelen er «flere og 
bedre jenter 2030». Utvalget har nå etablert en struktur og gjennomført et fullt års-hjul med 
tidslinje for de ulike aktivitetene.  
 
I utvalget har følgende personer deltatt:  
 
Helene Martinsen – FS 
Nina K. Wærnhus – FS 
Lise K. Torgersen - FS 
Vidar Are-Ekstrøm – Stavanger IHK 
Petter Salsten – Adm 
Jorid Dagfinrud - Adm 
 
Arbeidet har bestått av å sikre strukturen med definerte personer som jenteansvarlige i både 
klubb og region. Under sesongen har vi jobbet sammen med disse i gjennomføringen av 
regionale og lokale tiltak rettet mot jenter, der en av målsettingene har vært at alle ishockeyskoler 
skal ha egne jentegrupper. Underveis i arbeidet har vi også knyttet rekrutteringsansvarlige i klubb 
og region inn i samme strukturen, ettersom vi mener rekruttering er et arbeid som gjelder både 
gutter og jenter. Og innlemme rekruttering skal ikke gå på bekostning av jentefokuset vårt, men 
heller være et tilskudd til arbeidet.  
Det er gjennomført jevnlige møter med Jenteansvarlig i klubb og region, der tiltak som World 
Girls Ice Hockey Game, Global Girls Game, ishockeyskoler med egne jentegrupper, adminkurs 
for ishockeyskoler har vært tema. Det er også gjennomført spørreundersøkelser ut til klubbene 
for å sikre antallet og kompetansen på skøyte- og ishockeyskolene våre, herunder også 
jenteandelen.  
Års-hjulet har nå fått virke en sesong, og anses i drift. Strukturen er på plass, og fokuset må 
derfor være å fortsatt jobbe intensivt med å fylle strukturen med ressurspersoner og nye 
ishockeyspillere av begge kjønn.  
 
 
REKREASJONSHOCKEY 
 
Utvalget oppnevnt av Forbundsstyret, ledet av Lise Kvil Torgersen og Anne Botnevik, har under 
perioden hatt dette som ansvarsområde. Rekreasjonshockey inkluderer mange av de områdene 
som i dag spilles utenfor det organiserte NIHF-systemet, som for eksempel studenthockey, E-
sport, Superlag, lavterskeltilbud for barn/unge og voksne.  
En kartlegging av E-sport-miljøet i klubb, sendt ut via region ga liten respons, noe som tyder på at 
dette området ikke er i like strek vekst hos oss som hos andre idretter og nasjoner.  
Student-idretten er allerede ivaretatt innen vår «paraply» iom. at de deltar i NIHFs seriesystem, 
og er tilfreds med det tilbudet de får der. Når det gjelder Superlag ser vi en god økning med flere 
og flere lag. Det blir viktig å få opp flere lokale lag med tanke på å få ned reisevirksomheten. 
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Målsettingen på dette området er innfridd, samtidig som det anbefales å fortsette arbeidet med å 
rekruttere flere klubber og lag med.  
Arbeidet med å etablere generelle lavterskeltilbud ble styrket iom. NIHFs opprettelse av nye 
spillformer og 3 vs. 3. Gjennom dette finnes det muligheter til å etablere rene breddeaktiviteter, 
med lav terskel. Turneringer kan arrangeres «on-demand», etter malen fra det tidligere «løkke-
hockey»-konseptet, der krav til regelverk og utstyr er lavere enn ved normal aktivitet.  
Avslutningsvis er det en bekymring fra utvalget at mange ungdommer fortsatt faller fra idretten 
vår på grunn av manglende tilbud. Dette bør vi ha fokus på også i det videre arbeidet med 
utvikling av rekreasjonshockey.  
 
 

ORGANISASJON 

 
FORBUNDSSTYRET 
Forbundsstyret for perioden 2022/224 ble valgt på NIHF ting 12. juni 2022 i Stavanger.  
 
Forbundsstyret består av president, visepresident og 4 styremedlemmer, samt ansattes 
representant og to varamedlemmer. I perioden fra Tinget 2022 til 16. juni 2023, ble det avholdt 14 
styremøter, der 95 saker ble behandlet.  
 
Under denne sesongen, dvs fra 16. juni 2023 frem til Tinget 8. juni 2024 har Forbundsstyret 
avholdt 14 styremøter, der 127 saker har blitt behandlet.  
 
Møtene er gjennomført både på Teams og som fysiske møter.  
 
Styret har i perioden bestått av: 
Tage Pettersen, president 
Lise Kvil Torgersen, visepresident 
Kristian Forsberg, medlem 
Anne Botnevik, medlem 
Shaafat Hashim, medlem 
Nina Wernhus, medlem 
Geir Thomas Olsen, ansattrepresentant 
Helene Martinsen, vara 
Espen Refseth, vara 
 
Forbundsstyret har gjennom perioden besøkt mange klubber og deltatt på en rekke kamper og 
arrangementer rundt om i landet. De har aktivt invitert gjester for å skape relasjoner og interesse 
for idretten vår, og som bidrag for å løfte ishockeyens omdømme. Både HKH Kronprinsessen, 
statsministeren, statsråder, stortingspolitikere, flere ambassadører og ordførere har deltatt på en 
rekke arrangementer. Representanter fra forbundsstyret har også benyttet anledningen til å delta 
på ulike møter og aktiviteter eksternt for å løfte saker i vår interesse. NIPA på Ørland og en rekke 
besøk/møter med lokale beslutningstagere knyttet til hallprosjekter er eksempler på dette. 
Presidenten og/eller visepresidenten har representert NIHF ovenfor NIF og det internasjonale 
forbundet (IIHF). 
 
 
ADMINISTRASJON 
 
Sentraladministrasjonen har gjennom sesongen 23/24 gjennomgått store endringer. Siden 
starten av 2023 har antall ansatte blitt redusert med 5,5 årsverk, samtidig som det har vært 
utskiftninger av personell og roller. Fra oktober ble Petter Salsten innsatt som konstituert 
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Generalsekretær, samtidig som han fortsatt skulle fungere som Sportssjef.   dag består     ’s 
administrasjon av 13 årsverk, samt 1 årsverk på prosjekt (rekruttering).  
Underveis i sesongen har vi hatt 2 av disse årsverkene ute av arbeid pga. ulike typer 
permisjoner. Under en tøff periode fra oktober frem til nå har administrasjonen bidratt på en 
ekstraordinær måte for å sikre driften av organisasjonen på en god måte. 
 
ANLEGGSUTVALGET 
 
Anleggsutvalget for perioden 23/24 har bestått av følgende personer: Espen Refseth, Leik (leder) 
og medlemmene: Arild Hausberg, Lars Killi, Ludvig Fortun og Ole-Eskild Dahlstrøm.  
Ny generalsekretær (fra oktober 23) deltok på møtene i utvalget. Jan Arild Sørbø var med som 
administrativt frem til sommeren 2023, men engasjementet opphørte våren 2023 som følge av de 
økonomiske utfordringene i NIHF.  
  
Anleggsutvalget har i perioden både gjennomført digitale utvalgsmøter, men også digitale møter 
der anleggsansvarlige i regionene deltok.  
  
Det er i perioden etablert og offentliggjort et klubbhall-konsept vi har kalt «Isbjørnhall» som 
inneholder alt det en breddeklubb trenger for å drive og utvikle seg. Denne ligger på forbundets 
hjemmesider. Isbjørnhallen er kostnadsberegnet både som 26x60 og 30x60 isflate. 
 Det er videre utarbeidet en veileder til bruk for alle som er engasjert i etablering av ishall lokalt. 
Denne ligger også ute på hjemmesidene. Utvalgets leder har deltatt på møter og prosesser mot 
NIFs strategiske anleggsarbeid, samt på møter med andre idretter om felles hallprosjekter. 
  
Vi har pr juni 2024 54 ishaller i Norge, der Arena Nord i Bergen er den siste som er ferdigstilt.   
Prosjektet med kunstfrosne utebaner, støttet med gave fra Sparebankstiftelsen med 10 millioner 
kroner, er ikke avsluttet pr. juni 24. NIHF har samarbeidet med Norconsult om konseptet, der 
også Skøyteforbundet og Bandyforbundet deltar. 6 anlegg har så lang mottatt støtte, mens det 
fortsatt er mulig for idrettslag å søke om midler. Prosjektet har fått forlenget frist fra stiftelsen ut 
november 2024.  
   
Isbjørnhallen er utviklet etter passivhus standard, der mest mulig av overskuddsenergi fra 
isproduksjon gjenvinnes til bruk innen hallen. Det er bygget en ishall i Norge etter passivhus 
standard. Bugården, åpnet i 2018, kåret til årets idrettsanlegg i 2019.Gjennom perioden januar 
2021- mai 2023 har energiforbruk i Bugården vært fulgt i en studie. Denne studien underbygger 
svært godt de lave energitall beregnet for Isbjørnhallen. Studier på Bugården som peker på 
utfordringer knyttet til romprogram og lignende er hensyntatt til inn i Isbjørnhallen.  
  
Anleggsstatus 
I Strategiplan 2020-24 er det satt opp mål om 15 haller som skal være ferdigstilt eller vedtatt 
bygget i løpet av perioden. Det er 54 ishaller i drift pr mai 2023, medregnet treningsanlegget 
StjerneVærste åpnet 2 mai 2023.  Flere er under planlegging. Gjennom 2023/24 har NIHF deltatt 
i en rekke møter med kommuner og andre anleggsutviklere for å få ishaller lenger frem i 
beslutningsprosesser. Samen med klubber og is-miljøer har vi hatt møter med politikere og 
idrettsråd.  
Våre regioner har gjennom sesongen økt sin anleggskompetanse og flere er nå godt i gang med 
aktive anleggsutvalg som skal identifisere, støtte og være pådrivere for lokale anleggsinitiativ. 
 Dette har ført til at mange gode prosesser er startet, flere av dem er på vei mot beslutning. Det 
er kommuner som har satt av penger til ishallbygging i langtidsbudsjetter, og besluttet at ishall 
skal bygges. Av de prosessene som er kommet lengst kan nevnes: 
 
Ringerike, Trondheim/Klett, Larvik, Sandnes 
  



NORGES ISHOCKEYFORBUND   
THE NORWEGIAN ICE HOCKEY ASSOCIATION 

Post: Ullevål Stadion, 0840 Oslo | BESØK: Sognsveien 75 J, 0840 OSLO | TLF: +47 2102 9000 
ORG NR: 971 218 347 | Bankkonto  7874 05 97085 – lisens | EPOST: hockey@hockey.no | hockey.no Page 42 

 

Flere prosesser er kommet langt politisk gjennom året. Dessverre har flere også stoppet opp etter 
valget med kommuneøkonomi som begrunnelse.  
 
Rammebetingelser 
I 2022 ble det en endring i punktet om ishaller i Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og 
fysisk aktivitet – Spillemiddelhåndboka. Ishall økte fra 15,5 millioner inkludert garderober, lager ol 
til 17 millioner pluss garderober ol. I praksis en økning på rundt 5 millioner for en ishall. 
Etter en høringsrunde gjennom vinteren har NIF foreslått en ytterligere styrket 
finansieringsmodell for ishaller. Det ser dessverre ut til at myndighetene også denne gangen 
velger å se bort fra idrettenes ønsker.  
  
Anleggspolitisk påvirkning har fortsatt vært høyt prioritert denne sesongen Det innebærer blant 
annet at vi har arbeidet med endring av spillemiddeltilskudd til ishaller slik at det vil utgjøre en 
større del av finansieringen. NIHFs politiske og administrative ledelse har i periodene drevet 
utstrakt påvirkningsarbeid. NIFs Ting 25.-26. mai 2019 vedtok en egen anleggsstrategi for norsk 
idrett. Idrettspresidenten gikk offensivt ut i september 2018 og lovet et betydelig løft for is-
idrettene gjennom bedre rammebetingelser. Den framlagte strategiske planen har et 
anleggspolitisk program der ekstra tilskudd vil tildeles is-anlegg generelt og ishaller spesielt. Det 
ble i 2022/23 oppdatert informasjon vedrørende anleggsprioriteringen som tidligere er spilt inn fra 
NIF til KUD. Ved fordelingen av spillemidler fra Kulturdepartementet er anleggspolitisk program 
«nullet ut», og det er dermed ikke økte bevilgninger til ishaller. Dette er selvfølgelig meget 
skuffende og viser at det er vanskelig å nå fram. Det skal lages en ny idrettsmelding, og i påvente 
av den kan vi dessverre ikke forvente at det vil bli noen endringer i tilskuddet til ishaller. 
Myndighetene har heller ikke fulgt opp innholdet og prioriteringene av NIFs anleggsstrategi med 
endringer over spillemidlene. Nå vises det til at det utarbeides ny idrettsmelding. Uten bedrede 
rammer for tildeling til bygging av ishaller vil det være utfordrende med realisering av mange nye 
ishaller i landet. 
Den varslede Idrettsmeldingen som også forventes å inneholde prioriteringer av is-anlegg er nok 
en gang utsatt, og det skal i stedet komme” idrettspolitiske strategiske prioriteringer”   vor vidt 
disse også inneholder prioriteringer vedrørende anlegg er ukjent. 
  
REGIONER 
 
Dagens Regioner er som følger: 
 

• Region Nord (Finnmark og Troms, Nordland) 

• Region Midt (Trøndelag og Møre og Romsdal) 

• Region Sørvest (Vestland, Rogaland, Agder) 

• Region Viken Vest (Buskerud, Telemark og Vestfold og deler av Viken (Asker og Bærum) 

• Region Oslo og Viken Øst (deler av Viken (gamle Østfold, Follo, Ski, Frogn) og Oslo) 

• Region Innlandet og Romerike (Innlandet og Akershus nord (fra Lørenskog og nordover) 
 
Forbundsstyret har fordelt oppfølging av regionene mellom seg. 
 
Under turbulensen som fulgte av de økonomiske utfordringene som ble avdekket høsten 23, ble 
det gjennomført flere informasjonsmøter med regionlederne. På møtene deltok President, 
Visepresident og Konstituert generalsekretær, der agendaen var å holde regionene informert om 
status, samt mulighet for dem til å stille spørsmål. 
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NORSK TOPPHOCKEY OG ELITEHOCKEY 
 
Samarbeidet mellom NIHF og Norsk Topphockey (NTH), manifestert gjennom selskapet Elite 
Hockey (EH), der NIHF og NTH eier 50% hver, har også måttet re-startes. Selskapet skal ved 
siden av å arbeide med å kommersialisere Eliteserien menn, også håndtere salg og oppfølging 
av medierettighetene knyttet til Eliteserien menn, samt navnerettigheten til samme liga. 
Uklarheter i fordelingen av felles inntekter fra dette samarbeidet anses å være en av 
hovedårsakene til den økonomiske bakevjen NIHF befinner seg i. Det er derfor lagt ned mye tid 
på å komme til bunns i avtaleverket og forståelse av dette, slik at man kan unngå samme type 
«overraskelser» fremover. Det arbeides derfor med å sikre forutsigbarheten i disse avtalene for 
de kommende årene.  
 
Elite Hockey har i prinsippet inntekter fra medieavtalen og salg av liganavnet. For dette skal 
selskapet sikre drift av ligaen gjennom kjøp av tjenester fra NIHF, kommersialisere ligaen, samt 
drifte egen administrasjon. Overskuddet i selskapet skal fordeles likt mellom eierne. Cato 
Cocozza ble ansatt som Daglig Leder i EH i juni 2022, men var ute i permisjon frem til 
sesongstart 23/24.  
 
Medieavtalen til selskapet varer frem til 2030, mens Fjordkraft avsluttet sin avtale som liga-
sponsor etter sesongen 22/23. Man lyktes ikke med å selge navnet til en ny aktør innen 
seriestarten 2023/24, og har siden den gang også endret konseptet til EHL. Det jobbes med å 
knytte til seg 4 til 5 sentrale partnere inn i dette nye konseptet.  
 
Styret i EH består av seks personer der NIHF har følgende representanter; Tage Pettersen, 
Kristoffer Holm og Petter Salsten som erstattet Ottar Eide fra oktober 2023. Styreleder er 
Henning Svendsen fra Sparta Elite. Andre styremedlemmer er Tore Christiansen og Dagfinn 
Reinertsen.  
 
KLUBBUTVIKLING 
 
Klubbutvikling har ikke blitt prioritert fra sentralt hold etter nedbemanningen sommeren 2023. 
Arbeidet med dette området har derfor i hovedsak vært hos regionene.  
 
HOLDNINGSSKAPENDE ARBEID 
 
NIHF har hver sesong saker til behandling som følge av konflikter og utfordringer internt i klubber. 
Disse sakene kommer til oss direkte fra berørte parter, eller gjennom idrettens varslingskanal 
«Mitt varsel». Vi ser at samfunnsutviklingen beveger seg i retningen av mer individualisme og 
større krav til informasjon/kommunikasjon, noe som vi tror er et bidrag til at antall saker oppleves 
økende. Det er derfor viktig at det holdningsskapende arbeid som omfatter fokus på mangfold og 
inkludering fortsetter. Det blir viktig om vi skal klare å få ned antall saker som omhandler 
diskriminering og trakassering innen idretten vår.  
NIFs etablering av den digitale varslingskanalen «Mitt Varsel» har gjort at den enkelte kan 

kontakte NIHF direkte med varsler om uønskede hendelser. Fortsatt er det nødvendig å filtrere 

saker som kommer inn gjennom dette systemet, da alvorlighetsgraden kan være utfordrende å 

fange opp i noen av sakene.  

 
Denne sesongen har norsk ishockey, og i særdeleshet EHL og Bambusa-ligaen, markert seg 
sterkt gjennom et svært vellykket samarbeid med Pride. I en hel uke ble kamper i disse seriene 
gjennomført med spesialdesignede drakter i regnbuens farger. Dette skapte stor positiv nasjonal 
oppmerksomhet om idretten vår, der vi er den første idretten som har markert støtte til Pride på 
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en slik massiv måte. Prosjektet ble igangsatt av Elite Hockey og Norsk Topphockey, med støtte 
fra NIHF.  
 
ANTIDOPINGARBEID 
 
NIHF har samarbeidet med ADN rundt et prosjekt som ser på legemiddelbruk innen norsk idrett. 
Prosjektet er i samarbeid med forskere fra Farmasøytisk institutt ved Universitetet i Oslo. 
Resultatene fra deres undersøkelse viser at utøvere innen vår idrett har en lavere terskel enn 
andre til å benytte smertestillende medikamenter for å kunne gjennomføre treninger og kamper. 
En antagelse er at dette er kulturelt betinget, og at det er en forventning om at man skal «tåle 
mye» innen vår idrett. Som følge av dette hadde NIHF en dialog med ADN om oppstart av klubb-
besøk med oppstart januar 2024 for å sette søkelys på denne problematikken. Besøkene var 
allerede planlagt da en klubb gikk ut og informerte om misbruk av rusmidler blant sine spillere.  
NIHF deltok derfor sammen med ADN på ulike klubb-besøk der man gjennomførte workshops inn 
mot spillere, trenere, ledere og styret for å bevisstgjøre og forebygge slike saker fremover. Rus 
av denne typen anses ikke som idretts-spesifikt, eller ishockey-spesifikt, men mer 
samfunnsrelatert. Og vi kan bli utfordret på om det finnes sammenheng mellom ishockeyspilleres 
lave terskel for bruk av smertestillende medikamenter til bruk av stimulerende midler. Uansett er 
rus-problematikk noe vi som idrett må forholde oss til, og ha et proaktivt forhold til fremover.  
Alle juniorlandslag (U16, JU16, U17, U18, JU18, U20) hadde informative foredrag i regi av ADN i 
løpet av sine samlinger i juli/august 2023. 
 
BÆREKRAFT 
 
Arbeidet med bærekraft er påbegynt, men det må bli et område som får enda mer 
oppmerksomhet fremover. Selv om vår idrett er ressurskrevende (reiser pga. avstander, drift av 
ishaller, etc.) vil våre kommende samarbeidspartnere ha bærekraft høyt oppe på sin 
prioritetsliste, og de vil naturlig nok etterspørre det samme hos oss. Da må norsk ishockey 
implementere tiltak som gjør at bærekrafts målene totalt sett oppnås.  
 
Det sportslige utviklingsprosjektet «nye spillformer 3 vs 3» er et eksempel på tiltak som har effekt 
sportslig, men som samtidig vil kunne bidra til å styrke bærekraften gjennom færre reiser og 
bedre utnyttelse av ressursene når man først reiser.  
 

 
Som følge av vårt VM arrangement for U20 i 
Asker, desember 2022, der vi hadde mange 
tiltak rettet mot bærekraft (både konkret tiltak 
som bruk av el-busser, el-biler, gjenbruk, 
resirkulering, Less trash, etc.), ble vi 
nominert til IIHFs «Sustainability award 
2022» av IIHF. Kåringen fant sted på IIHFs 
Semi annual Congress i september. I 
kåringen havnet mesterskapet på 2. plass. 
President Tage Pettersen mottok prisen på 
vegne av NIHF.  
 

 
STRATEGISK PLAN 
Strategisk plan for 2020-24 ble vedtatt på Tinget i oktober 2020. Ny strategisk plan for perioden 

2024-2030 vil bli forelagt Forbundstinget i juni 2024. Da vil også den forrige planen bli evaluert.  
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ANKEUTVALGET 
 
Ankeutvalget ble re-oppnevnt på tinget 2022. Leder av utvalget i perioden har vært Johan Peter 
Hougen. 
 
Ankeutvalget behandlet fem saker i perioden juni 2023 til juni 2024.  
Av sakene som ble behandlet var Stjernens anke over vedtak om flytting av hjemme-supportere, 
en anke som ikke førte fram.   
Lillehammer og Stavangers anke over bøter i forbindelse med masseslagsmål, etter en U18 
kamp, ble tatt til følge, ettersom Ankeutvalget ikke fant at det var hjemmel i disiplinærreglementet 
for at DISU kan gi en slik straff.  
Lørenskogs anke over forbundsstyrets avgjørelse, om at kamp i EHL skulle flyttes ettersom 
Stavanger Oilers ikke møtte på grunn av uvær og fly trøbbel, førte ikke fram.  
  
To av sakene for Ankeutvalget var på grunn av ilagt karantene. I den ene saken fra EHL 
reduserte ankeutvalget karantenen. Den andre var fra breddedelen, og her ble ilagt karantene 
stående. 
  
Ankeutvalget opplever at det er bedring med hensyn til formelle mangler ved anker, og at flere 
saker som burde vært realitetsbehandlet, nå kommer til behandling. Ankeutvalget vil påpeke at 
det er klubbenes ansvar å gjøre seg kjent med reglementet.  
 
Tre saker som ble fremmet for ankeutvalget ble ikke realitetsbehandlet. To av disse var på grunn 
av formelle feil. Her skal det nevnes at Spartas anke over poengtrekk, ikke ble realitetsbehandlet 
da denne var for sent fremmet. Frisk Askers anke, med krav om at kamp 1 i semifinaleserien mot 
Storhamar skulle spilles på nytt, ble ikke fremmet, da Ankeutvalget viste til at Frisk Asker anke 
neppe ville føre fram på grunn av passivitet. 
 
KLUBBLISENSUTSVALGET 
 
Året 2022 avdekket at en inntektssvikt og kostnadsøkning hadde ført til at økonomien ute i 
HOCKEY Norge hadde forverret seg. Antall klubber på Handlingsplan økte betraktelig i 2023, fra 
et rekordlavt nivå post covid 2021. Klubblisensutvalget (KLU) forventer at økonomien stabiliserer 
seg noe gjennom 2024. 
 
KLU gjorde endringer i klubblisensreglementet i 2022. Det er et ønske om at klubbene skal 
opparbeide seg en bedre buffer ved å styrke sin soliditet, slik at de står bedre rustet mot 
utfordrende tider. Derfor vil kriteriene for klubblisens bli skjerpet. Kravet til egenkapitalandel vil 
økes til 20 %. Det vil også bli kraftigere sanksjoner mot klubber som ikke følger Handlingsplanen 
eller som opparbeider seg en for svak økonomi. Året 2023 er det siste året hvor de gamle reglene 
gjelder. FOM 2024 må klubbene forholde seg til det reviderte reglementet med skjerpet 
klubblisenskrav. Målet er at dette skal løfte økonomien ute i HOCKEY Norge! 
 
 
MARKED 
NIHF har under sesongen måttet omorganisere hele sitt markedsarbeid, og på mange måter 
starte på nytt. Etter fjoråret hadde NIHF svært få samarbeidspartnere og signerte 
markedsavtaler. I tillegg var begge ansatte på marked i avgang fra juni. Først i september fikk vi 
på plass Jon Thore Torstensen som ny Sponsorsjef, og igangsatt markedsarbeidet på nytt.  
 
Vi har gjennomført 3 frokostmøter gjennom sesongen med våre samarbeidspartnere, der vi har 
dels hatt egen informasjon om status hos oss, dels har vi invitert interessante personer med 
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interessante temaer, men også at våre partnere har hatt mulighet til å informere om sine 
produkter i vårt nettverk.  
Under sesongen har vi også invitert våre partnere med på kamper, enten det er i EHL, Bambusa-
ligaen eller på landskamper vi arrangerte hjemme i april. Dette samarbeidet med klubbene 
oppfattes som nyttig for alle parter, der vi får mulighet til å serve våre partnere på klubb-
aktiviteter, samtidig som vi har bidratt til nye partnere for klubbene.  
 
I mai reiste NIHF til VM med alle de viktigste samarbeidspartnerne våre. Den gikk av stabelen til 
Praha fra 10.- til 12. mai. Turen skjer i samarbeid med vår nye partner på reiser - Elämys. Denne 
gangen deltok 20 personer i følget, som overvar Norges kamper mot Sveits, vertslandet Tsjekkia 
og Finland. Det var i tillegg lagt inn i programmet faglig påfyll og møter med landslagstrenere og 
stab. 
 
For å styrke kommersialiseringen knyttet til Bambusa-ligaen har vi også under sesongen gjort en 
avtale med vår hovedpartner og ligasponsor Bambusa, som tok sikte på å øke markedsverdien til 
ligaen. Målet var å få på plass flere liga-sponsorater rundt kvinne-satsningen vår, samt å styrke 
det totale markedsarbeidet for norsk ishockey. Vi ser et stort potensial som ennå ikke er utnyttet 
rundt utviklingen av jente-ishockey generelt, og Bambusa-ligaen spesielt.  
 
Det er derfor gledelig å kunne melde at nye partnere er kommet på plass under sesongen. Dette i 
et trangt og utfordrende økonomisk marked. Strategien har vært å først sikre likvide midler inn 
gjennom nye avtaler og tradisjonelt markedssalg, slik at driften kan opprettholdes. Når dette er på 
plass ønsker vi å utvikle nye konsepter slik at det totale inntektsbildet samsvarer med våre 
ambisjoner, både på sport og i organisasjonen generelt.  
 
Vi vil også rette en stor takk til de samarbeidspartnerne som ga økonomisk bidrag slik at 
samlingene i desember kunne bli gjeninnsatt, på en tid da vi hadde det som tøffest.  
 
Ved avslutningen av inneværende sesong selges norsk ishockeys ulike deler av NIIHF sentralt, 
Elite Hockey, Norsk ToppHockey og Bambusa.  
 

Media 

Vi opplever et tett og godt samarbeid med TV2 om medieavtalen vi har sammen. Satsningen 

deres på norsk ishockey gjør at vi opplever en meget sterk økning av seertall.  og unike brukere 

på TV2 sine plattformer. Veksten er betydelig også på lineær TV, i unike brukere og hvor mange 

som har sett de ulike kampene. Dette må også ses i sammenheng med den markante økningen 

vi samtidig opplever i tilskuertallene, både for EHL og Bambusaligaen, der vi har satt flere 

rekorder (EHL, Bambusaligaen, sluttspill, Hockey Classic).  

 

I rapporter anses forhånds-promotering, store spillerprofiler som profileres, serieoppsett, talent-

boom og styrket samarbeidsklima mellom aktørene NIHF, TV2 og Elite Hockey som 

nøkkelfaktorer, sammen med publikumsveksten.  

 
NIHF har fortsatt samarbeidet med mediebyrået Mindshare om prosjektet “ nnsiktsplattformen 
hockeypuls”  
  
Merchandise - salg 

Under sesongen avviklet vi salg av merchandise som følge av minimalt salg og svak økonomi. Vi 
jobber med en ny struktur og nye samarbeidspartnere for å re-etablere dette.  
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Bilder – fotograf 
Arbeidet med å ha høy kvalitet og stor aktivitet i våre sosiale medier, først og fremst gjennom 
tilgang til gode bilder, har blitt opprettholdt.  
 
Trafikktall hockey.no 
Total trafikk inkl. Live 
 
Totalt antall brukere av nettsiden i perioden 1. mai 2023 – 1. mai 2024 var 746,946.  
Disse har vært inne på nettsiden 3,897,250 ganger.  
I 22/23 registrerte vi 778,131 antall brukere.  
Disse besøkte nettsiden 17,310,686 ganger.  
Fra 22/23 til 23/24 har antall brukere minket med 4,0 %, og trafikken har minket med 77,5 %. 
 
Antall mobilbrukere i 23/24 utgjorde 610,248 (81,7 %) av totalt 746,946.  
I 22/23 var andelen 624,679 (80,3 %) av totalt 778,131.  
Antall mobilbrukere har minket med 2,3 %, og trafikken har minket med 75,3 % (fra 12,949,241 
besøk til 3,205,494). 
 
Trafikk Hockey-Live 
 
Antall brukere av Live-delen utgjorde 451,280 (60,4 %) av totalt 746,946 i 23/24.  
Denne andelen besøkte Live 2,416,913 ganger.  
I 22/23 var brukertallet på 568,519 (73,1 %) av totalt 778,131.  
Denne andelen besøkte Live 14,147,070 ganger.  
Fra 22/23 til 23/24 har antall brukere av Live minket med 20,6 %, og trafikken inn på sidene har 
minket med 82,9 %. 
 
Strømming av kamper 
 
Avtalen fra 2020 som inneholdt strømming av kamper gjennom MyGame og TV2 har fortsatt 
under sesongen 23-24. Dette er 8 sesongen vi gjør dette. Allerede under fjoråret ble det 
igangsatt prosesser fra omverdenen som hadde et kritisk blikk på konsekvensene av strømming, 
særlig inn mot barn og unge. Dette resulterte i et råd fra NIF sentralt om midlertidig stopp av 
strømming av kamper i aldersbestemte klasser (under 18 år) inntil veileder fra myndighetene var 
på plass. Vi har under sesongen fortsatt arbeidet sammen med andre særforbund/lagidretter inn 
mot utvalget NIF nedsatte våren 2023 (Strømme-utvalget) slik at strømming kan bli en naturlig 
del av idrettsvirksomheten, men innenfor trygge og sikre rammer.  
 
Utvalget har levert sin utredning, basert på innhenting av informasjon og kartlegging av idretten 
selv, Idrettsstyret har behandlet den, og en veileder med overordnede anbefalinger er etablert. 
Som følge av kompleksiteten i idretten generelt, der det er svært ulike rammer og forutsetninger, 
er idrettene enige om at veilederen er et godt utgangspunkt, men må justeres ut fra idrettenes 
egenart. Dette arbeidet, med innspill til Datatilsynet, deltar NIHF i, sammen med de andre store 
lagidrettene.  
 
NIHF har etter at veilederen kom på plass åpnet for strømming av all seniorvirksomhet, samt U20 
og U18 klassen, noe som er i tråd med NIFs råd. Vi har så langt ikke åpnet for strømming av 
yngre årsklasser, selv om Forbundsstyret har vært positive til å strømme U16, samt 
Forbundscuper og Regionslagsturneringer. Dette for å være lojale mot NIF og andre idretter inntil 
flere avklaringer kommer fra myndighetene. Uansett hva særforbund åpner for er det fortsatt den 
aktuelle kommunen som kan tillate strømming fra sin ishall, og her er det ulikheter fra kommune 
til kommune.  
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Strømmingen foregår fortsatt gjennom AI-utviklet produksjon/kameraer som finnes fastmontert i 
våre ishaller. Eliteserien menn, Eliteserien kvinner og 1 div. menn sendes på Tv2 sine flater, 
mens øvrige serier utenfor barneidrettsreglene har vært å finne på MyGame sin plattform.  
 
ØKONOMI 
 
NIHFs driftsinntekter i 2023 var kr 58 534 544 og driftskostnadene beløp seg til kr 72 429 796. 
Finanspostene endte med et overskudd på kr 208 252. Årsresultatet i 2023 ble et underskudd på 
kr 13 687 000. Sum gjeld og egenkapital ved utgangen av 2023 er kr 12 063 372, hvorav 
egenkapital er negativ og utgjør kr - 8 862 882. Egenkapitalen tilsvarer -73,47 % av 
totalkapitalen. For mer detaljerte opplysninger henvises det til Norges Ishockeyforbunds 
årsregnskap. 
 
I 2023 har vi opplevd en stor inntektssvikt, samtidig som det ble avdekket uklarheter knyttet til 

eksisterende samarbeidsavtaler. Den økonomiske situasjonen forverret seg betydelig og raskt. 

Det ble i løpet av 2023 klart at feilaktig inntektsførte og budsjetterte markedsinntekter medførte 

ytterligere ekstraordinære kostnader og reduserte inntekter i 2023 på om lag 13 millioner kroner. 

Budsjettet for 2023 har vist seg å være altfor optimistisk. Tidligere årsresultater har gitt et feilaktig 

for godt bilde.  

Årsresultatet for 2023 ble derfor betydelig svakere enn budsjettert. Vi har gjort store grep 

gjennom siste del av 2023 for å snu den økonomiske situasjonen. Vi har gjennomført en 

betydelig nedbemanning, og dermed redusert de faste kostnadene mye. De variable kostandene, 

altså aktivitetsrelaterte kostnader, har i tillegg blitt tatt ned markant i 2024. Parallelt med dette har 

vi hatt fokus på å etablere oversikt, forståelse og forutsigbarhet i alle våre prosesser som påvirker 

økonomien.  

Sammenlignet med 2022, økte medlemsinntektene i form av lisens med ca. 1,5 MNOK. 

Overgangsinntekter hadde også en positiv vekst, men lagpåmeldingsinntektene ble redusert. 

Totalt tilskudd fra NIF ble i perioden redusert fra 8,9 MNOK til 8 MNOK. 

Ved utgangen av 2023 er egenkapitalen lavere enn vårt egenkapitalkrav på 5 MNOK. Vi har vært 

konservative i budsjetteringen for 2024, og vi vil fremover ha fokus på nøktern drift, 

budsjettdisiplin og kontroll. 

 
KONTROLLKOMITÈEN 
Leveres sammen med regnskap 


